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R e k l a m a c y e  wolne oii 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Jego E kscelencja  pan M inister wyznań i oświe

cenia zezwolił na  prowizoryczne otwarcie piątej klasy 
przy szkole realnej w Jarosław iu.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 27. sierpnia 1872.

C k. prezydyum Nam iestnictwa zamianowało prak
tykan ta  konceptowego N am iestnictw a S tanisław a C i e ń  
s k i  eg  o prowiz. adjunktem  konceptowym.

Lwów, dnia 25. sierpnia 1872.

Obwieszczenie.
Wybory uzupełniające trzech posłów na Sejm kra

jowy z ciała wyborczego większych posiadłości były eh 
obwodów Żółkiewskiego, Sam borskiego i Tarnowskiego, 
rozpisuje się na dzień 30. w rześnia br.

W ybory te  odbędą się w Żółkwi, Sam borze i 
Tarnowie, a o godzinach i lokalnościach, w których 
wybór będzie m iał miejsce, zawiadomieni będą wyborcy 
kartam i legitymacyjnemu

Listy wyborców w wzmiankowanych trzech okrę
gach wyborczych ogłasza się równocześnie w d z i e n n i k u  

urzędowym G azety lwowskiej.
Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. sierpnia 1872-

Część nieurzędowa.
Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

za czas od 1. do 31. lipca 1872.
(Ciąg dalszy.)

Na odezwę c. k. N am iestnictw a w sprawie rozło
żenia kosztów budowy m ostu na Tanwi pod Ulanowem 
oświadczył Się W ydział krajowy za zdaniem  c. k. s ta 
rostwa w Nisku, aby w myśl uchwały tamecznej Rady 
powiatowej gminy i obszary dworskie po obu stronach 
Tanwi położone ponosiły koszta budowy rzeczonego 
mostu z wyraźnem jednakże zastrzeżeniem  — jeżeli 
strony do konkurencji powołane na to  się zgodzą Ró 
Wnocześnie W ydział krajowy uchw alił wskazać W ydzia
łowi powiatowemu w Nisku, iżby odpowiedniej było u- 
znać ten  m ost jako powiatowy i odbudować go kosztem 
całego powiatu.

W ydział krajowy przyjął ofertę p. A ldera w sp ra 
n ie  najm u lokaluości na umieszczenie filii powszechnego 
szpitalu lwowskiego.

W ydział krajowy zatw ierdził plany i kosztorysy 
ba budowę prosektoryum , tru p ia rn i i laboratoryum  che
micznego dla lwowskiego szpitalu powszechnego, posta 
bawiając zarazem  wykonanie tej budowy w roku bieżą
cym w drodze przedsiębiorstwa.

W ydział krajowy zatw ierdził budżet powszechnego 
szpitalu Tarnowskiego na rok 1872.

W ydział krajowy udał się do c. k. N am iestnictwa 
O urządzenie osobnego szpitalu dla cholerycznych.

Na wniesione rekursa  W ydział krajowy wydał na- 
stępujące uchw ały;

1. Na rekurs K alm anna Gewiss i Chaima Ternera 
^chylił W ydział krajowy orzeczenie Sniatyćskiego Wy 

^lału powiatowego, uniew ażniające uchwałę, k tórą Rada 
^  lllba rzeczonego m iasta zatw ierdziła deklaracyę Kal- 
ń<1yt‘a Gewiss i Chaima T ernera na  dzierżawę docho-

z miary i wagi miejskiej w Śniatynie. 
c ł^  Na rekurs zwierzchności gminy Śniatyna u- 

W ydział krajowy znieść orzeczenie Śniatyńskiego 
bia u powiatowego, którem  odmówiono zatwierdze- 
fertę tam ecznej Rady gminnej, przyjmującej o-
‘ło c h o d ^ ^  Gewiss i Mendla G arfunkla na dzierżawę

3. R 2 Jafek i rzeźni miejskich.
®biej wni rekurs naczelnika i p isarza gminy Okocim- 
^ ego B r z ^ j^ y  przeciw orzeczeniu W ydziału powiato 
Cie ^iedoo 8o> którem  skazano rekurentów na pokry
w a n e g o  °0rU Wykazanego przy likwidacyi szpichlerza 
‘acych 1 zapłacenie kosztów komisyjnych wywo

z o w y .  ^yższem dochodzeniem —  postanowił W ydział 
a)  Zbieś,; 0
ty  polecić tr2eczenie W ydziału pow iatow ego;

i Wed łUsemUŻ’ at)y u rz ą d z ił  ponowną likw idację
wiedzja]nW ° ^ czn0®c* Pociągnął winnych do odpo- 

■*,ao«cł W myśl § 64 ust gm.

4. Na rekurs zwierzchności gminnej w Starejsoli 
przeciw uchwale W ydziału powiatowego w Staremmie- 
ście, k tó rą  polecono tejże zwierzchności gminnej zap ła
cić koszta kom isji szkontrującej kasę gminną — orzekł 
W ydział krajowy, że w myśl §. 98. ust. gm. i §. 18. 
o rep. pow. fundusz powiatowy winien jest ponosić ko
szta komisyi osób wydelegowanych do rewizyi kas 
gminnych, o ile potrzeba rewizyi wypływa z obowiązku 
czuwania nad m ajątkiem  gminy ; jeżeli zaś w kasie gmin
nej spostrzeżonym  zostanie nieład, a dla usunięcia go 
okaże się potrzeba wysłania fachowego urzędnika, wy
nagrodzenie tegoż musi nastąpić z funduszu gminnego.

5. Na rekurs zwierzchności gminnej w Starejsoli 
w spraw ie wydawania zaliczek z kasy gminnej, przeciw 
zarządzeniu W ydziału powiatowego w Staremmieście. 
orzekł W ydział krajowy, źe zwierzchności gminne są 
kom petentne do wydawania z kasy gminnej zaliczek, 
nie przenoszących kwotę 25 złr., nie potrzebując odwo
ływać się w tym względzie do decyzyi W ydziału powia
towego. Z uwagi jednakże, że W ydział powiatowy w 
Starem m ieście zarządził rewizyę kasy gminnej w S ta
rejsoli, k tó ra  to czynność dotąd trw a —  W ydział k ra 
jowy postanowił wstrzymać wykonanie powyższej u-, 
chwały na tak  długo, dopokąd nie nastąp i decyzja  Wy
działu powiatowego w sprawie szkontra pnmienionej 
kasy, pozostawiając mu przez ten czas wolność dzia ła
nia i zarządzenia według swego zapatryw ania.

G. Na rekurs Antoniego Kudasiewicza, byłego ka 
syera m iasteczka Lanckorony, uchw alił W ydział krajowy:

a) znieść orzeczenie W ydziału powiatowego W ado
wickiego, odsełające rekuren ta  do drogi prawa z 
jego pretensyam i do gminy L anckorońskiej;

J>) wezwać W ydział powiatowy, aby polecił zwierzchno
ści gminnej załatw ienie żądania Kudasiewicza w 
myśl danych wskazówek.

7, Na rekurs M ichała Minki, naczelnika gminy 
W e tlin , uchw alił W ydział krajowy uchylić orzeczenie 
W ydziału powiatowego Liskiego, skazujące go na za 
płacenie 5 złr. grzywny za zaniedbanie obowiązku u- 
trzym ania dróg gminnych. (C. d n.)

Wiedeń. K orespondent wiedeński dziennika „Bo- 
hem ia“donosi: „D. 5 września po południu o godzinie 5 
wyjedzie Najjaśniejszy P an  osobnym pociągiem dw or
skim z Budy, zatrzym a się w Bodenbach 30 m inut a
6. września o godzinie 10 rano stanie w Dreźnie. Te 
goż dnia o godzinie drugiej opuści N ajjaśniejszy Pan 
Drezno i stanie o 6 godzinie wieczorem w Berlinie. 
Pociąg dworski sk ładać się będzie z salonowego wa
gonu dworskiego i ośmiu innych wagonów. W świcie 
cesarskiej znajdować się będzie około sześćdziesiąt 
osób.“

— „Prager A bendblatt" p isze : Jego Excelencya 
m inister spraw zagranicznych hr. A ndrassy przybywszy
22. bm. do Pesztu konferował rano z prezydentem  rady 
m inistrów hr. Lonyayem a po południu z J. C. W. ar- 
cyksięciem Wilhelmem. N azajutrz w yjechał hr. An
drassy do W iednia, zkąd wkrótce powróci do Pesztu 
w celu towarzyszenia Najjaśniejszemu P anu  w podróży 
do Berlina.

Peszt. Z P esztu  donoszą, że rad a  m inistrów u- 
chwaliła w sprawie rozwiązanego kongresu serbskiego 
m ianować kom isarza królewskiego dla zarządu  spraw 
kościelnych i serbskiego funduszu kościelnego. Niewia
domo jeszcze dotąd, kto zostanie m ianowany takim  
komisarzem.

Berlin. Wr obec zbliżającego się sejmu pruskiego, 
którego posiedzenia przerwane 21. października br. się 
rozpoczynają, wydał m inister spraw wewnętrznych roz
porządzenia w celu uzupełnienia wyborów tak  do izby 
poselskiej, jako też izby panów. Obecnie k ilka zna
czniejszych miaBt nie wybrało jeszcze reprezentantów , 
a mianowicie Berlin, którego rep rezen tan t radca miej
ski W ilckens złożył m andat; W rocław , nadburm istrz 
bowiem tego m iasta i członek izby panów Hobrecht, 
przesiedlił się do B erlina ; Królewiec od 8. lipca 1S64 
r., Gdańsk od 1. stycznia 1863, K łajpeda od 1. stycznia 
1865 nie były reprezentow ane, w Szczecinie nowy na
stąpić musi wybór w mieisce zm arłego 1* lipca 1872 
radcy miejskiego Theune i wreszcie w mieście Barm en. 
Izbę panów wzmocnioną reprezentantam i miast, czekają

wybór m arszałka w miejsce zmarłego hrabiego S to l- 
berga i obrady nad  ordynacyą państwową, którą po 
przerw ie zajm uje się znowu prasa niemiecka, usiłując 
zachowawcze a  oporne stronnictwa przekonać o do
niosłości projektu hrabiego Eulenburga.

Dla zapobieżenia niedostatkowi lekarzy, jak i czuć 
daw ał w czasie ostatniej mobilizacyi, m ają być już 

teraz przez jeueralnycli lekarzy wojskowych zamówieni 
lekarze cywilni, k tórzyby za dzienną płacę 5 do 7 t a 
larów, zobowiązali się przy pewnych batalionach re
zerwowych pełnić służbę lekarską.

Wojskowe duchowieństwo katolickie armii nie
m ieckiej, z wyjątkiem Bawaryi, składa się z polowego 
p roboszcza , 41 dywizyjnych i garnizonowych probo- 
szczy, 36 dywizyjnych i garnizonowych zakryśtyanów, 

dla których etat za rok  1873 przeznacza sumę 40.452 
tal. W W yrtem bergii i M eklemburgii nie [ d n i e j ą  woj
skowi duchowni, ale księża cywilni upoważnieni są do 
odpraw iania nabożeństwa w garnizonowych kościołach.

P a r y ż .  „Journal des D eb a ts“ podaje następu
jące uwagi nad budżetem m inisterstw a oświaty: „Je* 
żeli porównamy budżety innych naszych m inisterstw  o- 
każe się, \% praneya daje na cele publicznego wycho
wania ] 2tą  częsc tego, co nas nasza arm ia kosztuje. 
W ogóle wziąwszy wynoszą u Das koszta wychowania 
1 V*2 procentu wszystkich wydatków adm inistracyjnych. 
Trzeba przyznać, iż państwo, k tóre tyle tylko na wy
chowanie poświęca, nie na bardzo wysokim stopniu o- 
światy stać musi. Utrzymujemy z ca łą  pewnością bo
wiem, iż ogolna kwota wszystkich wydatków państwo
wych na wychowanie publiczne nie wynosi więcej w ca
łej Francyi jak  3G mil. frank. Szczęściem tylko naszem 
jest, iż wychowaniem publicznem  nie zajm uje się u nas 
wyłącznie państw o; znakom ity a  naw et śm iało rzec 
można przeważny w tej m ierze biorą udzia ł d o parta - 
menta, gminy i sami obywatele. Ogólna kw ota tych 
wydatków na wychowanie publiczne wynosi około 100 
milionów. Z tego w ynika, że na jednego F rancuza  
przypada mało co więcej jak  3 franki rocznie na cele 
naukowe. W Niemczech daje skarb państw a 10 m ilio
nów talarów rocznie na uposażenie uniwersytetów, u nas 
zaś kosztują fakultety uniwersyteckie państwo zaledwie 
1/2 mil- frank. Nie jednego to  zadziwi, a  jed n ak  daty 
nasze są autentyczne. Zapraw dę nie przynosi to  wiel
kiego zaszczytu państwu w 19tem  stu lec iu , jeżeli tak  
m ałą kwotę na wydziały praw nicze, medyczne, filozofi
czne i teologiczne wydaje. Co do środków naukowych 
musimy powiedzieć, iż największy brak  bibliotek daje 
nam się czuć, a to  nie tylko w stolicy państwa, lecz 
także w departam entach. N aw et biblioteka narodowa 
nie posiada odpowiedniej liczby dzieł zagranicznych, 
na co już nie raz  uskarżaliśm y się. A przecież uczeni 
muszą mieć wszelkie ź ród ła  pod ręką. Źródło bowiem 
twórczego ducha musi wyschnąć, jeżeli mu zbywa na 
intelektualnym kapita le  i książkach, m apach i manu- 
skryptach.“

— Praw y środek zgrom adzenia narodowego ogło
sił także swe spraw ozdanie w dziennikach prowincyo- 
nalnych. Donosi o tern korespondent „Koln. Ztg.“ pod 
dniem 24. b. m. tem i słow y: Na czele komitetu uk ła
dającego takie spraw ozdanie stoi ks. Broglie. Korespon- 
deneya ta  praw ego środka pozostawia dużo do życze
nia. N ajprzód n ie  podaje ona żadnych prawie pozyty
wnych wiadomości, a  powtóre je s t tam polemika z le 
wym środkiem i lewicą republikańską bardzo szorstko 
i wcale niepolitycznie napisana. To jedno m ożnaby re 
daktorom tej korespondencyi za zasługę poczytać, iż 
wyrażają się jasno i wypowiadają otwarcie, iż dążą do 
zaprowadzenia m onarchii we Francyi. Pomimo tego nie 
mają przewódcy tego stronnictwa najmniejszej nadziei
przeprow adzenia swych zamiarów przypatrzywszy się 
bliżej i dokładniej położeniu w kraju. Monarchiści tracą  
też z każdym dniem zwolenników. Dawniejsi stronnicy 
ich odpow iadają byłym swym przewódcom krótko i wę- 
złow ato: „Mamy już dość polityki; jestesmy za Ih ie r-
sem i jego republiką."

-  Donoszą z Paryża o przedsięwziętych tam  
świeżo a resz tow an iach , co naturalnie najgorsze na  lu 
dności stołecznej z ro b iło  wrażenie.^ Między uwięzionymi 
znajduje się najwięcej rzemieślników, kupców a  i kilka 
znakom itszych osób. „Republique fran  “ poświęca tym



aresztowaniom słów kilka. Nie chciała ona w pierwszej 
chwili wierzyć, aby po strasznej i surowej karze, jaka 
dotknęła powstańców, rząd na nowo uciekał się do 
środków gwałtownych i przewlekał tem samem termin 
pojednania i uspokojenia wzburzonych ostatniemi wy
padkami umysłów. Dotąd nie chciała ona podnosić g ło
su w tej sprawie, gdyż rada municypalna Paryża uda
wała się do rządu przedstawiając m u , że bezustanne 
represye są w stanie wywołać największe niepokoje, 
trzymają w ludności zarzewie zemsty, rodzą usposobie
nie wielce szkodliwe ogólnemu obrotowi, dyskredytujące 
władze rządowe i źle oddziaływają na idee republikań
skie. D z iś , gdy rząd nie usłuchał głosu rozsądku, 
zwraca „Rep. fr.“ jego uwagf iż oszukują go, źle po
sługują i wyrządzają mu nowemi aresztowaniami naj
większą szkodę. Niegodziwi ludzie korzystają z łatw o
wierności rząd u , popychając go do kroków gwałto
wnych służą sprawie pretendentów. Ludzie ci mają 
przed oczyma jeden cel: szkodzenie rządowi w oczach 
całego narodu i zagranicy.

Aresztowania odbywają się według listy sporzą
dzonej jeszcze za Napoleona, najczęściej jednakże 
wskutek denuncyacyi pochodzących od tajnych ajentów, 
z których prawie wszyscy pozostawali w policyi cesar
skiej i dziś mszczą się na ludziach, którym główną 
przypisują winę upadku cesarstwa. Więżą przeto ludzi 
najczęściej niewinnych i najlepszych republikanów.

Rady jeneralne rozpoczęły w całej Francyi swe 
czynności — Mowy, jakiemi prefekci powitali zebrane 
rady, są bez politycznego znaczenia. Tylko prefekt 
Loire-Inferieure oświadczył się stanowczo za republiką. 
Zaznaczyć należy, że minister skarbu Goulard, którego 
obrano prezesem rady jeneralnej departamentu Hautes- 
Pyrenees, uczynił na to uważnym co się dokonało we 
Francyi w ciągu ostatnich lfi miesięcy, i wezwał do 
przyłożenia rąk nad utrwaleniem konserwatywnej re
publiki.

Poseł amerykański Washburne był w Trouville, 
aby oznajmić Thiersowi, że amerykańska fregata, która 
zawinęR właśnie do Hawru, przypłynie do Trouville, 
celem złożenia prezydentowi swego hołdu.

KomiBya ułaskawień zamieniła czterem komuni
stom karę śmierci na dożywotnie więzienie. Skazano 
ich za zamordowanie dwóch ajentów policyjnych.

— Z Bostonu pow róciła m uzyaa paryska gwardyi 
narodowej i wylądowała w Hawrze, gdzie ją  bardzo 
uroczyście przyjmowano. W yszedłszy ze statku  „W as
h in g to n ” g ra ła  m arsy lian k ę , co przeszło 30-tysięczny 
tłum  form alnie zelektryzow ać m iało. P refek t miauta 
przyjmował deputacyę m uzyczną w saU ratuszow ej. 
W ieczorem iluminowano m iasto.

Rzym . Pod dniem 20. bm. pisze korespondent 
rzymski do ..Koln. Ztg“ :

W iadom o, że Garibaldi ułożył przed kilkoma 
dniami program składający się z sześciu ustępów i o- 
głosił go w dziennikach włoskich. W końcu programu 
powiada pustelnik z Caprery, iż na program jego wszy
scy mężowie liberalni we W łoszech zgodzić się po
winni. Tymczasem oświadczają dziennniki stronnictwa 
ministeryalnego, iż Garibaldi na próżno trudził się u- 
kładaniem programu, gdyż to co napisał oddawna jest 
programem obecnego rządu- dzienniki zaś radykalne 
nie są z programu zadowolone, gdyż Garibaldi w kwe- 
styach społecznych za mało żądając, uie powinien był, 
jako jeden z najznakomitszych przedstawicieli stron
nictwa radykalnego, podobnego programu ogłaszać, 
gdyż przeżto sparaliżował tylko zamiary swego stron
nictwa. — W Rzymie ma się w miesiącu październiku 
zebrać niesłychanie liczne zgromadzenie mieszkańców 
stolicy i okolicy. Komitet, który to zebranie urządza, 
spodziewa się, iż co najmniej 60.00C ludzi weźmie 
w niem udział. Przedmiotem obrad tego zgromadze
nia będzie kwestya zaprowadzenia we Włoszech prawa 
powszechnego głosowania. Jeżeli zgromadzeni za po- 
wszechnem głosowaniem się oświadczą, natenczas.rozda 
komitet przygotowaną w tej sprawie petycyę do parla
mentu włoskiego do podpisania. Zgromadzenie to ma 
się odbyć w Koloseum. Rząd będzie stawiał trudności, 
lecz w końcu, niechcąc ukracaó prawa zgromadzeń, bę 
dzie musiał na odbycie takiego mityngu zezwolić. — 
Tajny konsystorz, na którym papież ma zamianować 
dwunastu kardynałów i prekonizować kilkunastu bisku 
pów, odbędzie się w pierwszej połowie września.

d ik  Pasza, gubernator Smyrny. Komisya reformy, k tó rą  
raczej nazwaćby się powinno kom isyą proskrypcyi, zo
s ta ła  rozw iązaną, a członkowie jej powołani do rady 
państw a, co nie najlepsze zrobiło wrażenie. W ogóle 
dobrze poinformowane dzienniki napom inają Europę, 
aby do zmiany gahinetu nie przywiązywała zbyt sang- 
wistycznych nadziei. W iększość narodu tureckiego u- 
waża M idhat P aszę za niewiernego, jako takiego, n ie 
nawidzi ; dlań M ahmud P asza był „mężem po woli bo
żej," który um iał radzić sobie z przeklętym i giaurami. 
Dziś już  nowy w. wezyr obarczonym  jes t siecią intryg, 
którem i kieruje dawniejszy wezyr i nie dziwić się, że 
w tym stanie rzeczy obiegała po K onstantynopolu wieść, 
że przybywający z P aryża  Dżemil Pasza zajm ie m iejsce 
M idhata Paszy.
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BL roniKa.
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czoraj przed południem 

koio bożnicy na krakowskiem żołnierz policyjny przychwycił 
umykających przed nim złodziejów Jan a  Polesnickiego i P io tra 
O łeńca, kiórzy mieli przy sobie koc i suknię damaką. P rzy 
znali się oni, iż wspólnie z chłopcami Pernalem  i Bujarskim 
skradli koc z pomieszkania pastora ewangielickiego p. Harm- 
dolfa m ieszkającego pod I. 7 ul. zielona. W ykazało się na 
stępnie, że ta  . szajka młodych złodzieji nocowała zw ykle w 
cegielni Menkesa na stryjskiem, zkąd rano wychodziła na targ 
do rynku i okradała tam kupujących i sprzedających.

Na żółkiewskiej ulicy zgubił wczoraj przed południem 
kuśnierz Rubin Zimmermann czarny pulares skórzany z 19 
złr. w banknotach i kartkę loteryi berneńskiej.

( S k ł a d k i . )  Na korzyść pogorzelców miasteczka Chyro 
wa wpłynęło dalej ze składek na ręce c.k. starosty w Starem- 
mieście : od c. k. starostw : w Trembowli 5 złr., w Rudkach 
19 złr., 70 ct., w Drohobyczy 3 z ł r ,  w Grybowie 1 złr. 
83 ct., w Cieszanowie 6 złr,, w Mielcu 18 złr. 50 ct,, w 
W adowicach 51 złr. 50 ct. ; od gminy Orzechówki w p o 
wiecie brzozowskim 1 złr., od gr. kat. urzędu parafialnego 
w Podhajoach 81 ct,. od gminy Bełza 4 złr., od zwierz
chności gminy w  Truskaw cu 3 złr., od gminy izraelickiej w 
Podhajcach 1 złr. od urzędu parafialnego kościoła N. P . Ma
ryi w Krakowie 3 złr., od gminy M ysterki w powiecie k ro
śnieńskim 60 ct ; razem  tedy 115 złr. 94  ct. ' W raz z po- 
przeduiemi wykazami ogólna suma składek na korzyść pogo
rzelców w Cbyrowie wynusi : 21 4 5  złr. 181/fj ct. N adto zło 
żono 26  złr. 20 ct. na  naprawę budynku szkolnego, 10 złr. 
na odbudowanie kościoła a 3 złr. na napraw ę cerkwi.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Niestanicach w po 
wiecie kamioneckim włościanin Semen M antyna zabił 21 , bm. 
dwumiesięczne dziecię swojej siostry. —  W  Kaniowie J a n 
kowskim w powiecie bialskim  utonął 1 0 . bm . w staw ie p a 
robek Antoni Stawowczyk. —  W Szeprawiu w powiecie w ie
lickim utonął 21. bm. parobek Józef Turcza w rzece W il
dze. —  W  Zaiuczu w powiecie śniatyńskim  włościanin Dray- 
tro Sołowan pobił 1 7 . bm. b rata  swojego Mykitg ta k  silnie, 
iż tenże w nocy 21 . bm. um arł. —  W Tiepezy w powiecie 
sanockim  utonął 17. bm. syn szyckarza Chaim Kobiela.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu iipcu 1872.

Następujący cli artykułów:
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zr. c. zr. c. zr. c. zr. c. zr. I c
walutą austryacką

Mec p s z e n ic y ....................... 6 J_ 6 __ _ _ 5 77 5 57
■ żyta . ....................... 4 50 5 20 4 52 4 50 4 44
„ jęczm ienia . . . . 3 50 4 15 3 60 3 45 3 37
„ o w s a ............................. 2 — 2 35 2 14 2 38 2 26
„ grochu ....................... — — —— — — 7 50 6 50
,  h r e c z k i ........................ — — — — — — - — 2 50
„ kukurudzy . . . . - — — — — — — — 5
„ ziemniaków . . . . 1 80 — — 1 68 1 96 1 45

G etnar s i a n a ....................... 1 15 — — 1 12 1 42 1 50
Sąg drzewa tw ardego . . 7 — — — 8 32 10 — 8 ...

„ „ miękkiego 5 — — — 6 30 7 50 5 80
F u n t m ięsa wołowego . . — 20 — — — — — 26 — 24
M iara w i n a ....................... — — — — — — — — - 80

„ p i w a ....................... — 20 __ — — —- - — —
R obotnik z wiktem . . . 35 — — — — - 40

„ bez wiktu . . 60 — — — — — :--- _ 60

Miejsce targu:

Konstantynopol. Wezyr zajęty bezustannie za
prowadzeniem ładu we wszystkich gałęziach administra
cyjnych i usuwaniem niedołężnych urzędników. Mini
ster spraw zewnętrznych, Serwer Pasza, został usunię
tym, a w jego miejsce powołany Dżemil Pasza, dotych 
czasowy poseł w W ersalu; Serwera Paszę przeznaczono 
na jego następcę; słychać, że ofiarowanej godności Ser
wer Pasza nie przyjmie. Ministrem skarbu został Sa-

Sprawozdanie z kursu leśniczego
urządzonego staraniem, Towarzystwa gospod galic.

we Lwowie.
Na dniu 24go lipca r. b. odbył się egzamin p u 

bliczny na kursie leśniczym, urządzonym  staraniem  Ko
m itetu c. k. Towarzystwa gospod. galic., przy tutejszej 
c. k. Akademii technicznej, z subwencyi udzielonej na 
ten  cel przez c. k. M inisterstwo rolnictwa.

Z zapisanych pierwotnie sześćdziesięciu kilku słu 
chaczów, którzy na kurs rzeczony u częszcza li, przy
stąp iło  tylko ośmiu do egzaminu i z tych otrzym ali I

Postęp  zadow aln iający :
M elchert Bronisław,
G ebert A ugust,
Biliński Edw ard ,
Olechowski Adam.

Postęp dostateczny
Lux Czesław,
Chmielnicki F ran c iszek ,
Błocki Mieczysław.

Jeden  z przystępujących do egzaminu nie o trzy
m ał postępu.

Oprócz Lnxa C zesław a, reszta  słuchaczów po
wyższych posiadała stypendya krajowe, z kwoty p rze
znaczonej na to przez W ydział krajowy.

W szyscy słuchacze poddający się egzaminowi, byli 
— że się tak  wyrazimy — m ateryałem  surow ym ; bo 
mając bardzo m ałe naukowe przygotow anie, a będąc 
przytem  już przez la t kilka zatrudnieni praktycznie 
w lesie , musieli niektóre z n a u k , jak  m atem atykę, ry 
sunki nabywać na nowo, resz ta  zaś przedmiotów wy
kładowych , zajm yw ała z tego powodu więcej czasu, 
jak  to pierwotnie było naznaczonem.

Kurs cały trw ał ośm m iesięcy; godzin w ykłado
wych w tygodniu było w przecięciu dw anaście, tego 
z a ję ły :

Gospodarstwo lasowe .
N auka o gruncie i k lim ac ie .
B otanika i Fizyologia .
Zarys łowiectwa.
Nauka o owadach lasom szkodliwych 
Budowa dróg i mostów 
ćw iczenia m atem atyczne * m ierni

ctwo, m ineralogia i rysunki

174 godzin. 
25 
3S 
20 „

17
23

108
R azem : 405 godzin.

Oprócz tego odbyto z słuchaczam i ekskurzyi le 
śniczych sz e ść , z tych dwie większe do lasów JEksc. 
lir. Alfreda Potockiego i JO. księcia Adama Sapiehy, a 
cztery pomniejsze do lasów gminy m iasta Lwowa ; — 
ekskursyi mierniczych było dziesięć ; —  ekskursyi bo
tanicznych 4 ; — ekskursyi zoologicznych 4 ,  — eks
kursyi z profesorem inżynieryi 2 , — Odwiedzano także 
po kilkakroć bogate muzeum przyrodnicze lir. W łodzi
m ierza Dzieduszyckmgo i ogród botaniczny przy c. k. 
wszechnicy.

Mieli więc słuchacze sposobność dostateczną obe
znać się także praktycznie z niejednym z przedmiotów 
w ykładanych , co do rozszerzenia ich wiedzy znacznie 
przyczyniło się.

Nie omieszkaliśmy także, o ile fundusze na to 
pozwoliły, postarać się o niektóre środki naukowe, jako 
to : k siążk i, tablice ścienne, herbaryum , zbiór pączków 
drzew nych, zbiór d rzew a , m inerałów, owadów szkodli
wych. Sprawiliśmy także niektóre drobniejsze narzędzia 
miernicze i gospodarskie i t. d.

Jednem  słowem, staraliśm y się dać nauce k ieru 
nek praktyczny i ogólnie zrozum iały. — To też udział 
publiczności był w ielk i; dość powiedzieć, że wykłady 
odbywały się w jednej z największych sal c. k. A kade
mii techniczej, a  były wieczory w zimie gdzie sa la  ta  
słuchaczów wszystkich i gości ledwie pomieścić m ogła. 
Z nadejściem  wiosny ubywało coraz więcej gości, jako 
też przestali chodzić na w ykłady słuchacze techniki, 
którzy korzystając z dni dłuższych i jaśniejszych u c z ę - . 
szczali więcej do saJi rysunkowej swego? wydziału. —- 
W m ipsiącach letnich zeszliśmy na 20 k ilku ,[ a naresz
cie na kilkunastu słuchaczów ; lecz m iędzy tym i byli 
tacy , k tórzy  jednej godziny w całym  kursie nie opu
ścili.

Do wykładów zaprosiliśm y następujących PP . pre 
legen tów :

Do nauki o grun cie lasowym W ładysława Noskow
skiego; ad junk ta  chemii w szkole dub lańsk ie j;

Do klimatologii Dr. Tom asza Staneckiego, profe: 
sora g im nazyalnego;

Do botaniki i fizyologii W ładysław a Tynieckiego, 
p rofesora nauk przyrodniczych szkoły dublańskiej ;

Do nauki o szkodliwych lasom o w a d a c h  Zygmunta 
Rom era doktoran ta  filozofii i ad junkta  muzeum hr. W ło' 
dzim ierza D zieduszyckiego;

Do łow iectw a K azim ierza Pankowskiego, profesor# 
zoologii i chowu bydła w szkole dublańskiej;

Do ćwiczeń m atem atycznych, m iern ic tw a/ niwels' 
cyi i rysunków Dr. Czesława Rodeckiego, profesora g>' 
m nazyalnego.

Do nauki o drogach m ostach lasowyoh Józef1, 
Jagerm ana, profesora inżynieryi przy c. k. Akadeifl1' 
technicznej.

Podpisany w ykładał gospodarstwo lasowe i mjf 
kierunek całego kursu. ,

Prelegenci odbywali wykłady ja k  n ą jsu m ie n n i^  
przykładali wszelkiego staran ia , aby ułatw ić s ł u c h a j ,  
pojęcie n a u k i; — zaś D yrekcya c. k. Akademii 
nicznej przyzw alała na użycie wszelkich środków oa,jy 
kowych, jak ie  do wykładów naszych przydać się n3°^ j 
i w ogóle była dla kursu naszego, bardzo uprzej111̂ 111 
chętnym  gospodarzem . ^g.

Koszt kursu letniego, k tóry  w swoim czasie 
k ładnie wykazany i udokumentowany zostanio, nie ^  
nosił wiele więcej jak  złr. 2000. A tak środkami



akromnemi poczyniliśmy nowy ważny krok na drodze 
postępu, bo nie owych siedmiu słuchaczów, którzy zda
li egzamin, uważamy za jedyny rezu lta t usiłow ań na
szych; — nie — usiłow ania te  mają zuaczeuie nierów
nie szersze i donioślejsze: oto podnieśliśmy gałęź ku l
tury  ziemiańskiej, u nas dotąd zaniedbaną i upośledzoną, 
do rzędu n auk i; obzuajomiliśmy szerszą publiczność, z 
ważnością i znaczeniem lasów, tak  w gospodarstwie 
społecznem, jak  i przyrodzonem ; wskazaliśmy ludziom  
poświęcającym się zawodowi leśnem u , jak  obszernej 
wiedzy potrzebują, aby zabezpieczyć mogli lasom trw a
łość wieczną dla pożytku teraźniejszych i błogasławieu* 
stwa przyszłych pokoleń.

Lwów w sierpniu 1872 r.
Henryk S trze leck i , r w.

Telegram  „G azety Lwowskiej “
J a r o a ła w , 27. sierpnia Na podstawie odpowie

dzi Jego ICxcelencyi P. M inistra ośw iecenia otwartą zo 
stanie przy szkole realnej Sta k lasa z dniem 1. wrześ 
nia 1872.

W eiss
b u rm is trz ,

O S T A T N I A  P O C Z T A .

Telegram y „Czasu".
E s s e n ,  26. sierpnia. (Prusy nadreńskie). W sku

tek  wydalenia Jezuitów  powstały w sobotę niepokoje. 
Wojsko m usiało wdać się i kilka osób raniono. W po-

niedziałek rano ojcowie Jezuici z nakazu rządu odje
chali, przy czem nie przyszło do zamieszek. Dworce 
kolei żelaznych obsadzone były wojskiem.

D a r m s t a d t ,  26. sierpnia. W. Książe Heski 
przybędzie tu  29. dla przyjmowania królewicza pruskiego 
i znajdowania się na przeglądzie wojska.

L o n d y n ,  20. sierpnia. Poseł austryacki w S ta 
nacli Zjednoczonych bar. L ederer odpłynął w sobotę na 
parowcu „R ussia" do Ameryki.

M a d r y t ,  25. sierpnia. W dwócli trzecich czę
ściach wszystkich b iór wyborczych odnieśli zwycięstwo 
radykaliści przychylni rządow i; jedna trzecia  część p o 
dzielona je s t między republikanów  i konserw atystów .

P f fs y je e la & li  d o  L w o w a , .
Dnia 27 sierpnia.

ITotel Żtirza: Pp. Świdnicki J,, z Królestwa. — Szymanow
ski F ., z liatiatycz, — Rozenohl J .,  Dr. oned., z Rosyi.

Hotel europejski: Pp. Barczewski S., z Rosyi. — Gorczyń
ski Z., z Ceeykowa.

Hotel Langa : P. Gilipoff H., z Rusyi.
Hotel angielski: Pp. Ks. Poniński A., z Dobrostan. — Sie- 

drotski F ., pułkownik, z Rosyi. — Krajewski A., z Dubia. — Ł h- 
domirski K,, z Markowie. — Serwatowski M., z Raytarowic. — 
Sozański W ., z Wolicy. -  Torosiewiez M., z Sasowa.

Hotel Kubna : P . Komar A., z Rosyi.
Hotel Krakowski : P. Hr. Plattner F., z Czortkowa.

W yjeoh& li L w ow a.
Dnia 27 sierpnia.

Pp. Hr. Komorowski A., do Konotap. — Hr. Stadnicki, ,1 , 
do Krakowa. — Lunda A,, c. k. podpnlk , do Jarosławia. — Świ- 
talski F . , c. U. radca sądu kr., do Sambora. — Janicki A., e. k. 
starosta, 00 Podbijać. — Bonn D., c. k. kapit. i lluido B., ad w., 
do Wiednia. — Fiuc.btman F ,  do Stryja. — Dwernicki W., do Ru- 
źywoli. — Jabłonowski A., do Rawy. Puzyna R., do Gwo/.dzea.
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D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Bolesł. Laduowskietro • 
Po raz pierwszy: . H r a b i a  H o r n . “ T ragedya 
w 5ciu aktach J . Weilena. —■ R eżyser: p. K róli- 
kowski.

2* o s i ą g i  k o le jo w a  n a  g ł ó w n y m  d w o r c u  K a r o i a
L K ld W ife a . (Podług zegaru lwowskiego.)

ze Lwów-ł do Krakowa o g.

» n * 0 B
o „ 
o w

0 »
o n  

o w

» » » 0 »
» * « 0 »

iVsyc!s O/lflJj z  K rakow a do Lwowa o g.

*» n n 0 »
O „

O doli. ze Lwowa do Czarnio wiec

do Brod. i Złoć.

z  Czerniowiec

„ z Biodów i Złoczowa

o
o
o
o
o
o

Fottiągi kolejowa na utaeyi
SS2S18S3. (P odług  zegaru 

O Jfthodzą do Brodów i Złoczowa o g.

« n » « O

11 m. 28 w ieczór.
5 a 5 rano.
5 w 5 po połud.
6 n 47 rano.

12 n 15 w polud.
11 » — wieczór.

6 a 27 rano.
12 « — w połud
10 B — wieczór.

5 m. 57 rano.
9 u 45 wieczór.

10 n 50 rano.
10 a 43 wieczór.

3 » 58 rano.
3 a 45 po połud.

10 58 wieczór.
4 a 18 rano.
4 V 3 po połud.

]«rsw skiąj P od-
,,owskiego.)

11 m. 32 w nocy

12 a 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyńskl.

Cennik lw ow skiej Izby han dl, i  przemysłowej
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Kurs ostatni !

P t/l płaca. żądają
Złote AnHtryackie

D 27. sierpnia. Południowy.
Akc.gril. hol. żel. K.L. adiwirl.i 

kol. [wow.-ezern. JassyS 
* banku hipot. gahe. po 2001

— -- — — 244 25 245 25
* 102 75 163 50

zł. z wpłatą 80%  ex di w j.il.” —• — — 225 — 227
B papiery eżoil, po 2091

zl. w. a. . . . . . J o ■— —■ — — •—
Galie, banku krajów. . • | J - - 83 50 87 -
Listy zast. Tow. kred. gal. ‘

10„ 6%  w. a. . . . . . 5^ - ... 81 60 82
„ Tow. kr. gal. 4%  w. a. — — ~ 75 - 75 50

Runku hip. góii..................... J g
Gal. etikł. kred. włość. . . D

— — 80 75 90 25
—w -- 93 25 94 _

Oblig. indorau. gal. . . . 1^5 - — — 78 75 79 50
B W. Ks. Krak* . 0 , | w „I __

Księstwa Bukowiny . i-o ---
Poż. giod. r. 1888 po j Ł. -- _ _ —. . . .

Fier. kol. gal. K, L. I. E m J — — — — _
B » ,* B k } ". » - - — — — _ _

kolei lwow. - czermow. 9
* I. Em. J — — — — — — _
» 1“ » 0 —. -- — — — _

Dukat helendorski . . . . — -- — 5 18 5 27
„ cesarski . . . . . . — — — 5 21 5 28

N apoleoiidor................... ..... — -- — — 8 67 8 75
Pół imperyał rosyjski . . . — — — 8 86 9 _
Kubel srebrny rosyjski . , . — — — — 1 65 1 75

r papierowy „ . . . — -- — 1 47% 1 48%
Bank. poi. ssa 100 ssł. poi, . f _ _ — —
Talar pruski srebrny , , , _ __, — — — _
Pruskie bilety kasowe . . . _1— u __ 1 621/, 1 64
Srebro —1— — 1— 108 -  (109

K u r*  g i e ł d y  y / io d o n a k ls j .
Dula 24. sierpnia 1872.

1. P łu g  pub liczny . 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  pień. towar

Pożyczki narodowej od stycznia do iipea po 5%  71.60 71.70
o,l kwietnia do października po 6%  - . , . ■ 71.60 71,70
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. sit.) zwrotce, w jó

U la c h  p o  6 %  > • > • » - ■

Poiycska w srebrze z, 1865 (franki) ewrotns w 37
J a ta c h  p o  5 ° / , , ........................................ ......

Metaliki po ‘̂ /TYo ,
Przez:!, do wył, z; r.

(pien. towar.)

347. -  348. 
347.— 348. 

94.75 95.25 
103.40 103 60 
126. -  126.25 
143.75 1 4 9 .-  

25.— 2 6 . -

96.75
77.—
78.25
9 4 . -
79.50
8 1 . -

97.25
78.—
78.75
95.—
80.—
81.50

1839 całe losy , . , , 
s n n n 1869 piąta ezohd losów .
a n n « 1854, po 250 sił. 4°/p . ,
» n n » 1800 po 500 zł. 5%  , ;

„ „ „ 18(4 po 100 zł. 5%  . .
Pożyczka a r. 1864 (k premią) po 100 s l  . .
Ranty Como po 42 lir. austr.........................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligac.ye innemu, po 5%  za 100

C z e e b ................................ .....
Bukowiny . . . . . . .  i , ,
Galicyi ,  .....................
Niższej A n s try i.............................................   . . .
S ie d m io g ro d u .............................................  . . .
Węgier  ..........................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  , .

3. Akoye.
Bauku angło-austr. lit! 200 zł. (20 funt. s/.torl)

a wypłatą 60%  . .  .32150 322.—
kred. dla handlu po 169 zł, . . . . . .  341.30 341.50

Niź.-anst. to w. oukoznt po 500 zł. . . . . .  . 1030.— —
Galie, banku krgj. 4 200 bŁ wpł. 40% . . . .  —.— —
Galie, banku kyp. po 800 ił ., wpłata 60% . • . —.— — .—
Bauku narodow ego............................ 871.— 873. —
Austr. towar*, źsgl. par. po 500 zł. a». k. . . . 642. — 644 — 
Kol. Ces. Elżbiety po 200 i ł .  m, k. . . . . .  254.75 255.25
Pół. kolaj po 1000 zł. w a. . . . . . . . .  2090 2100
Kol. Kar. Lud. po SCO A  m. k. . . . . . .  » 244.25 244.75
Lwowsko-caerniow. kolej po 200 ał. w. a. w sra- 

broj! (20 flint, aai.) . . . . . . . . .
Tow. kolei żel. pań dwa po 200 zł. m. k. czyli ÓOC fr.
Połud. kolei państ. po 200 *ł. w. a. czy ii 600 fr.
Spółki Bory sław skiej k 200 zł, w. a. . . . .  .
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. ,

3. Listy zastawna.
Poty- aastr. towarz. kr. ziem. przozu. do losow.

po 5%  w srebrze  ..........................  .
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%  ,  ...........................

» r » P° 6%  „ ■ • * * • • • • «
Ga!, banku hyp, po 6%
Galicyjski zakład kredytowy włościański po C% ,
Banku naród. w wal. austr., przezn. do los, po 60/fl
Węiyier. Towar, ziemskie po &Vj% ...........................

i, „ 3 (renta) po 6%  . . . .

4. Obligaoyo z prawom pierwszeństwa.
Kol. póln. po 100 zł, m. k. ■ ■ • • . . . .  92.—

? “ eJ g*d. Ker. Lud. sr. po 300 zJ. 50/  Ba , 00 1 • _______
5 oi- Karola Ludwika II. emisyi /o 8a 10 lł> * 
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po g o / .................................

Inat.
6. L o r /.

kred. dla handlu po 100 zł. w. a, .
Cbirago po 40 zł. m. k................................
Tow. żegl. par- n!* G«n»jn po 100 zł. m. k
K.eglevicba po 10 zł. m. k .........................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł, w. a. . 
Ps.lfiego po 40 zł. m. k. . . . . . .  _
Fuudacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa , ,
Saima po ........................... .....
St. Genoia po 40 zł. m. k...........................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. 
Poż Tryest. po 100 zł. m. k. . . . .

„ » 60 zŁ w. a ......................
Waidsteina po 20 zł. m. k ......................
Wiudischgriitza po 20 zł, m. k, . . .

W ek sle .
(Na 3 miesiące, 

Amsterdam za 100 zł. hol. . , . « ,
Augsburg za 100 zł. w p. n .....................
Berlin za 100 tal..........................................
Frankfurt 100 zł. w p. n ...........................
H a m b u rg  za 100 M. B .  ............................
Londyn zu 10 ft. Bit...................................
Paryż za 100 fr,

w, a.

162 75 163 25 
341.50 342.— 
211. -  211.25

(za 100 zł.) 

104.— 104.50

89.75 
93.50 
92.30 
89. -

87.

82 25 
9 0 . -  
94.— 
92.50 
89.25

92.50 
87 50

K ura r ło ta .
Dukat cea. men.

„ peł. wagi 
Korona , , . .
20franhówka . .
R o sy j^  imperyał 
Talar związkowy 
Srebro , . , .

(za 100 zł.)_— —= .r "
__ . — 1 0 0 .-

— • —

(zi sztukę)
188.75 189.25

3 8 . - 39.—
98.50 99.50
1 8 .- 18.50
30.— 81.—
3 1 . - — . —
15.25 15.76
40.— 4 1 .-
29.75 30.25
25.75 26.50

117.50 118.50
5 8 . - 5 9 . -
22.50 23.50
24.50 25.—

90.80 90.90
92. - 92.—
__ • — . —

9 2 .- 92.15
80.70 80.80

109.45 109.55
42.45 42.50

5.28 5.27%
5 28% 5.29 %

__  _ -— . -—

8.71 8.71%
— . —

— . - — . —

107.90 108.—

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 27. sierpnia, 

jednolity dług państwa w banknotach 
„ r w srebrze . . . . .

Kosy z 1860 r o k u ................................
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ kredytowego . . . .  
L o n d y n  10 fu n tó w  s z te r l in g ó w  . .  .
Srebro ...................................... ..... , ■
Napoleondor . . . . . . . . .
pnkst . . . . . . . . . . .

zł. 1 e-
66 30
71 50

103 70
875 —
342 60
109 60
108 25

8 73 V
5 28

D Z I E M N I K  U R Z Ę D O W Y .

O b w i e s z c z e n i e
Nr. Ó8ri5-pr. Z powodu rozpisania wyborów uzupełn iających  trzech  posłów 

sejm krajowy z c iała  wyborczego większych posiadłości byłych obwodów Żół- 
'ew skiego, Samborskiego i Tarnowskiego, ogłasza się niniejszem  na  podstawie 

22 sejm. ord. wyb. listy  wyborców tego c iała  wyborczego w zmiankowanych 
Jll(Zecb okręgach wyborczych z tem  oznajmieniem, iż rek lam acje  przeciw takowym 

^  ^ ''™’es^ ne d0 prezydyum  c. k, nam iestnictw a we Lwowie w przeciągu 14 
ucząc od duia tego ogłoszenia.

^  Iłeklam acye wniesione po ujdywie tego term inu nie będą uwzględnione.

Pełnoletni w sp ó łw ła śc ic ie le  d ó b r  tabularnych  do wyboru upraw niających m ają 
W  celu w ydania karty  legityacyjuej przedłożyć staroście w miejscu od bye się m a
jących  wyborów pełnomocnictwo wystawione przez nich dla tego, k torego do wy
boru upoważnili. , , , • • • „i

Oraz wzywa się tych do wyboru uprawnionych, którzy w k ra ju  ni emiesżkają, 
ażeby się o karty  legitymacyjne zgłosili u dotyczącego starosty.

U praw nieni do wyboru stale w k ra ju  zam ieszkali otrzym ają k a r ty  legityma- 
ty j ie  w prost z urzędu.

Z c. k. Prezydyum  Nam iestnictwa.
We Lwowie dn ia  25. sierpnia 1872.________________ _________

S*ad a czy  dóbr ta b u la rn y ch  u p raw n ion ych  do w yb oru  p o s łó w
ft i  1 j  - ™ i- i « ™ „ c: . ...

W Y K A Z
l g
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O b w o d u  Ż ó ł k i e w s k i e g o ;  |
Antoni^ 11 Jt* jlnciszek 1 H uta  sta ra , Łowcza 1 

icz W incenty, spadkob. | Skw arzaw a nowa i s ta ra  I

Andruszewski Ignacy 
Rabecki K ajetan 
XX. Bazylianie w Krechowie 
Bełz rzym. kat. probostwo

Radruż %
Byszów
M onaster
Machnówek, W orb lny
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B ernstein  Jakob Herz

Bieliński Feliks 
Bielska Malwina 
Bobrowski Karol, kr.
Bogdanowicz M aksymilian 
B runicki Jan , br.

B runicki P io tr, br.
Caboga W anda, br.
Czajkowski Jan , Dr.
Czerm iński Juliusz
Cieszewska M arya i W acław  Ubysz
D rzew iecki K onstanty, spadk.
Dokupił Jan
XX. Dominikani w Żółkwi 
D ornbach Dorota, spadkob. 
Falkow ski M ichał
F ran k e l Mendel, Izaak Ruger, Weiss 

Saul 
G łokowski A rtur 
Gnoiński Jan

G ottlieb Teresa 
G rocholska Ew elina 
Grochowski Antoni 
G rolle M elania 
G runw ald Pelagia 
Granowski Józef 
Horowitz Rachm iel 
Ilu lim ka A leksander 
Ilu lim ka Celina

H ulim ka Józefa 
Ilu lim ka Teodor 
Jabłonow ski A ntoni 
Jabłonow ski Józef 
Janiszew ski Jan  
Jędrzejow icz M aksymilian 
Kapiszewski Feliks 
K ęplicz M arceli 
Kielanowska Aniela 
K isielka K arol

K łodzińska Anna 
K obylińska A ntonina 
Komorowski Adam, hr.
Komorowski F ranciszek, hr. 
Komorowska Olga, br.
Korzeniowski A leksander 
Kownacka Ju lia , (dożywocie) 
Kownaccy Tadeusz i W anda 
Kruszewski Henryk 
Kuczyński Leon 
Kulików, probostwo rzym. kat. 
K rzyżanow ski Jan  
Łączyński S tanisław  
L ang B ronisław  
L angner A ugust 
Lewandowski M ieczysław 
L ityński Józef, spadkob. 
Eokuciejewski Ludwik 
Łom nicka K onstancya 
M arm arosz Józef, spadkob.
Micewski Edw ard 
M icewska M arya 
M ożarowski Antoni 

ddto  jego dzieci 
M uller Ja n  i M agdalena 
M unter H erm ann 
Miinz Zygm unt
M ozarow ska Amalia z Malczewskich 
Niezabitowski Lubin, spadkob. 
Nikorowicz Edw ard 
Nowakowski Henryk, spadkob. 
Obertyński Leopold 
O bertyńscy Stanisław  i Feliks 
01exiński Michał 
Osmulski W ładysław  
Pałuszyński Józef

P ap ara  Bolesław 
P ap ara  Dyonizy 
P ap ara  Ju lian  
P ap a ra  Sabina 
P ap ara  W incencya 
Paszkudzka M arya 
Pawłowski Kazimierz 
P taszyńsld  Józef spadkob.
Przem yśl, rzym. kat. sem inaryuin 
Polanowski Felix

Polanowski S tanisław

Poniński-Ł odzia Ludwik, książę 
Puzynina M arya z br. Łosiów 
R aczyński A lexander 
Radziejewski E dw ard  
Ite ind l K atarzyna 
R enard  Jęd rze j, hr.
Rodkiewicz S tanisław  
Rojowski Feliks, spadkob. 
Romanowski Franciszek 
Rosnowsi F ranciszek  Xawery i br.

Łauckorońska Róża 
Rylski Henryk

Basznia, Dąbrowa, H uta krzyszta- 
łowa, Lisiejam y i Ostrowiec, 
Lubaczów, Młodów i Burgau, 
Opoka i Felsendorf 

H uta  obedyńska, Olszanka 
Szczepiatyn 
Rekliniec, Strzem ień 
Przem iw ołki
H uta  rożaniecka, Lubliniec nowy, 

R uda rożaniecka 
Lubliniec nowy i stary  
W ulka mazowiecka 
Kam ionka wołoska 
Glińsko 
Woronów 
Kemenów 
L ubella
D zibułki, Zwertów, Sepina 
Żuków i Freifeld 
Głuchów i Żużele (część)
L ipsko (część z przyległościam i)

Bojanice i Żółkiew 
W olica Komorowa z Komarowem 

i Horodelcem 
Liwcze
Oserdów i C hłopiatyna
Lipsko, Łukaw ica, W ola wielka
Bełżec
W orocbta
Mosty m ałe
Rzeczyca
Leszczków i R usin (część) 
Myców, Przemysłów, Wyżłów, 

Tarnoszyn Ulhówek 
Rusin (część)
Cliłopiatyn 
Hujcze, Zaborze 
Ilo łe  rawskie, Hrebenne, Rawa 
Rusin (część)
Źniatyn, Żurowce 
K obylnica wołoska 
A rtasów 
Ilatow ice
M okrotyn, Mierzwica, Polany i 

M ajdan 
P archacz, Siełec 
Kulików i Doroszów 
K onotopy
Łuczyce
Teblów
Kupiczwola
Zuzel i Żabcza (część)
Switarzów
Cborobrów
Łubów
M ohilany i W ierzblany 
K ościerzyn, Łuki, Przewodów
B atiatycze I  część 
W ieczorki przy Dworcach 
Domaczków, Sałasze 
Krzewina
Machnów, W ierzbice 
Lipsko, Łukaw ica, W ola wielka 
Horodyszcze, W aręzkie, W aręż 
Karów
Krehów i t. d.
K unin i Kunińska wola
Hohołów | ,
W itków } połowa
Błyszczywody i Smereków 
Waniów, Góry i Sielec 
Torki
1/2 dóbr Hohołów i Witków
Zameczek i W ola wysocka
Ulwuwek
Sawczyn
Udnów
B ełz (część), Cebłów i Suszków 
Pieczygóry (część), W ojstawice 
Bełza, Prusinowa, Sielca (część) 
Nowosiółki kardynalskie, Ulicko 

zarębane 
B atiatycze IV. część 
B atiatycze III. część 
Dalnicz .
B atiatycze II. część 
Potok, Tym iatyska 
Horodłowice (część)
Hulcze
Nowosiółki średnie 
Załuże
Bojanice, Moczków, Opulsko,

Szmitków 
Bezejów, Ostrów, Siebieczów, 

Zabcze 
Horyniec, Nowiny 
Chlewiska, N arol m iasto i wieś 
Krowica liołodowska 
Mianowice i W ojstaw ice 
W olica
Jastrzęb ica , Tyszyca i W ołowin 
Nowesioło
Chotylub, Cieszanów, Nowesioło 
Uhnów
Osady i M ichałówka, Poddubce, 

Tartaków , Perw iatycze (część) 
Dłużniów i W inniki

Rylski W ładysław  
Sakram entki we Lwowie 
Sarnecki Napoleon
Skarbek S tanisław a br., z W itwickicb 
S tadn icka Amalia, hr.

Starow iejski Ja n

Starzyński Bojomir 
Świątkiewicz M ikołaj, spadkob. 
Serwatowska Felicya 
Skolimowski Julian  
Skolimowska W incencya 
Soroczyńska Leopoldyna 
Szymanowski Franciszek 
Szymanowski Szymon

Szymanowska Zofia 
Tarnowscy Jan  i Zofia, hr.

Tatarow icz Antoni, spadkob. 
Turczyński Jan  i Julian 
Trousel W incenty 
U drycki A dolf 
U rbański Rudolf 
W ajgart, Dr.
W ierzchowski Ju lian  
W ierzchowski Stanisław  
W szelaczyński Leon, D r.
W iśniewski Tadeusz 
W iśniewscy Tadeusz i Ju lia  
W ohlfeld M arkus i Joachim  
W iirth Jan  
W ysocki Karol 
Tiounga Bolesław 
Zacliariasiewiez Mikołaj 
Zakaszewska W iktorya 
Ż arsk i Kazim ierz, syn 
Ż arski Kazimierz, ojciec, spadkob. 
Zarzycki Tytus 
Zbrożek Adam i K azim ierz 
Zgodziński K onstanty, spadkob. 
Probostwo żółkiewskie rzym. kat. 
Żukiewicz Józef i K onstanty

Nuśmice, Uhrynów 
W asylów wielki 
Turynka
Duchnicze, Krzywe, R udka 
Piała, Ilorodrów , M agiero w, Ruda 

m agierowska 
Basznia, H uta krzyształow a, Ra- 

druż, Smolin 
Derewnia
Dziewięcirz, Potylicż, P rusie
Korczmin
Dyniska
W inniki
Chliwczany, Choronów 
Bobiatyn
Kopytów (część), Perwiatycze, 

Spasów 
Budynm, Leszczatów 
Cewków, Dzików nowy i stary, 

M oszczanica, S taresioło 
B aran ie  peretoki 
Soposzyn 
W erch rata
Mosty wielkie, Borowe 
Dobrosin i Piły 
Podliski m ałe, Stroniatyn 
Koczelów #
Piewowszczyzna
Podem szczyzna
K rystynopol i t. d
P e re sp a , Zubków
K obylnica ru sk a  i wołoska
K łodzienko
Ostobuż
Prusinów
Lipowiec, M ajdan, L indenau
Staje
Kulawa
W iązowa
Chotylub
W ierzbiąż
Ulicko
N aborce i Przedrzym iech (część) 
S teniatyn

Obwodu S a m b o r s k i e g o :

Aberdam  Fischel 
Augustynowicz Bronisław  
Augustynowicz Seweryn
Badeni Seweryna, br.
B al Antoni 
B al Franciszek 
Balicki Ludwik 
B arański K arol 
Bazylianie w Dobromilu 
Bazylianie w Ławrowie 
B iałoskórski Józef 
B ielański K arol 
B ielski Juljusz 
B ielski Stanisław  i Juljusz 
Blum Ludwika 
Bruckm ann Henryk, bar,
Briickm ann K atarzyna, bar. 
B ruckm ann Ludwika i Iduna, bar. 
D ahlke H onorata, spadkob. 
Dzieduszyccy Jan  i Felicya, hr. i W ło

dzim ierz hr. Potocki 
Dzieduszycka Zofia, hr.
Dolański Ludwik
D rohobycz, probostw o rz. kat.
Duniewicz Edw ard
Dunin Jan
Dylewski M aryan
F redro  A lexander, hr. •
F redro  Ja n  A lexander, h r.
F redro  M arya, hr.
Filipowski Bogusław 
Gizińska Zuzanna 
Gros8 E lig ia  
Irsay  de Irsa  Stefan 
Janko  Henryk 
Jarzym ow ski W ojciech 
Jędrzejow icz Kazim ierz 
K atyński Stanisław  
Kawecki W iktor 
K rasicki M ichał, lir.
K reisberg Sam uel
Koliszer Józef i Maurycy i Dr. F rankel 

Herm an 
K om arnicki Jan  
Komorowski Julian , hr.
Komorowski P io tr, hr.
Koszowscy Kudwika i H elena 
Kunaszewska A niela 
Krynicki M arceli, spadkob., (Zdzisław 

m ałoletni)
Lanckoroński K azim ierz , hr. 
L indenbaum  Dawid 
Majewski Józef 
M anngold M arya 
M azur Jan  i M ichał 
M niszek Aleksander, b r.
Morawski K onstanty 
M uller Jakób  i Kintze P io tr 
Mycielski Franciszek, hr.
M ałecki M ichał, (m ałoletni)

Suszyca wielka 
W oszczańce 
Szeptyce
Biszkowice
Błożew górna
Tuligłowy, Koniuszki i t. d. 
W ykoty
R adłow ice (część) i t. d. 
Bukowa
W ysocko wyżue, Lawrów 
Czajkowice (część)
T urze (część)
Rychcice
Gaje niżne i wyżnę
Mosty
Majnicz
W ołoszcza
M anasterzec, Terszaków 
Bilina wielka, Ł ąka 
H ordynia

K oniuszki królewskie
Rakowa
Dobrowlany
Nowoszyce
Głęboka
Rolów (część)
Bienkowa W isznia, Jatw ięgi 
Rudki, Podhajczyki 
D ubaniowice 
Chłopczyce (część)
Koniów
Koniuszki Siemianowskie 
W ola baran iecka  
Iloszany
Ostrów, część Z agórza 
Czaple
Felsztyn i Grodowice 
Beniowa i Bukowiec 
Laszki murowane 
U niatycze, Naliujowce 
Bilcze, Hruszów, Medeniee

Łopuszna, Uroż 
Siekierczyce 
B ilinka wielka i m ała  
Łanowiee
Chłopczyce (część)
K rynica (część)

Kom arno i t. d.
Borysław
Maxymowice
H orożana, Podwysokie
Jaw or a dolna i górna
Chyrów, Chyrowska posada
Poliorce
Kowenice
Sam bor i t. d.
U herce wieniawskie
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N apadjew icz A lexander 
Niedźwiecki Alexander 
N iezabitowski W łodzim ierz 
Pawlikowski K onstanty 
Rychlicki Leonard Teodor (dwojga im.) 
Sądecki Franciszek 
Samueli Scbulim
S ckrajer Leizer i G artenberg Leizer 
Skarżyńska Aniela 
Smalawski Ja n  i Feliks 
Stankiewicz Stefan 
Serwatowski Maciej Zenon 
Skrzyński Seweryn 
Steinkiihl Maxymilian 
S trzelecki Jan , spadkob.
Szczepański Alexander 
Szczepański Tadeusz 
Sokołowski Ju lian  
Sozańska Anna 
Sozański Antoni 
Sozański Celestyn 
Szum lańska Felicya'.
Skrzj ńska Sew eryna, spadkob. 
Syczewski Jan  
Szybiński Ferdynand 
Tarnowski Stanisław , hr.
Tarnow ski W ładysław, br.
T ihórzn ick i Felix 
Tchórzniccy Kazimierz i H elena 
Towarzystwo handlowe produktów  le 

śnych w W iedniu 
W eber Zofia 
W ojczyńska Kalixta 
Volpi de C esarenfeld Antoni 
Żurakowski August

W ięk o w iee
Waókówice
ITlierce niezabitow skie 
Brześciany
Bdina wielka, Byków 
Uherce zapłatyńskie 
Bania kotow ska (część) i Popiele 
Truskawiec (zak ład  kąpielowy)
Słochynie
U herce zap łatyńsk ie  
Rogoźno 
Raj taro wice 
Czyż ki
W olcza dolna 
K om arniki 
Laszki zawiązane 
Czajkowice (część)
Barańczyce
Błażów
Kobło s ta re  i Sozań 
Dublany, H ordynia i t d 
W istowice
Nowosiółki gościnne, Dołobów
W inniki
M anasterzec
Śniatynka
Lipowice, W róblo wice 
Pianowice 
Nadyby, W ojutycze 
B ystre, S tronna

Olszanik, Sielce 
Chlipie, Sułkowice 
Turka 
Horbacze

O b w o d u  T a r n o w s k i e g o :
Barszczewicz Kryspin, spadkob. 
B rand  H enryk Antoni 
B erke K arol
B ernre iter Józef, spadkob.

B ielańska K onstancja  
Bielański W ładysław  
Bielewicz Stanisław  
Bieńkowski Jan  
Błeszyński Ksawery 
Brzeski Mieczysław, Dr.
Bobrow nicki K arol i Ludwika 

lmo Lenkiewicz, 2d° Kaczkowska 
Bobrow nicka M arya 
Bobrownicki Mieczysław  
Bobrowski Karol, Lr.
Bobrowska O lim pia, hr.
Bobrowscy W łodzim ierz i Felicya 
Bogusz A leksander, spadkob.
Bogusz Feliks 
Bogusz Józefa
Bogusz S tau isław , H elena , W anda, 

Jadw iga 
Broniewska Eleonora 
Brzozowski H enryk 
Brzozowski W aleryan 
Burzyńska Em eryka 
B utterm ann Abraham i L ippe i Weltsch 

Chaim 
Charzewski W ładysław  
Chrzanow ska A nastazya 
Clirząstowski Roman, spadkob. 
Ciesielska Jadw iga 
D zianott Ludwik 
D ębowska M arta 
D enker Ludwika, spadkob.
D iem ont K a ta rzy n a , J a n , Zachariasz 

i inni w spółw łaściciele 
D ietl Józef, Dr.
Dzierżyński Henryk 
Dobrzyński Antoni 
D obrzyński A leksander 
Dobrzyńska W iktorya 
P o lańska  W anda 
Doliński F ranciszek 
Dzwcnkowski Edw ard 
S ^en b ach  Leopoldyua 

m auser K onstanty  
i r eund E dw ard  
D arbaczyński P io tr 
Gawroński M ieczysław *
G eppert W ładysław
G orajski A leksander
Gorajski Kazim ierz
G orajski Stanisław
Gorajski W ładysław
G orlicer M arek i W einberger Golde
Gostkowski Floryan, bar.
g r omann Józet
Gr“5cióski Jan

Marya i Nowosieleckie 
Hacko TlDQina i Bronisław a 
H eer i i * ra el

H upka J s „ 1azim ierz 
H -P k a  KaQrol
D usarzew ska ,
Jabłonow ska f e * ’
Jakubowski Adam  ’ ,

Korzucbów 
Sadkowa Góra 
K arwodrza
Trzcinica, Siedliska, Pustawola 

i t. d.
M eszna szlachecka
Lajsce
Wielopole
L ęki i P ietrusza wola 
Wadowice dolne 
Ł ączki brzeskie 
Pilzniowek

Dcbrków, I  część 
Jaw orze górne i dolne 
Pustkow, Wola pustkow ska 
Malec - Otfinow 
Parkosz
L ubacz-B rzezów ka
Rzemień, Osieka 
Sm arzawa 
Sm hygrunt

Lubcza, Dzwonowa, II część
Bobrow niki
Ł ęki górne
Ł ęka siodle, ka
R adlna (połowa)

Okoniu
Gawrzyłowa, część I.
Burzyn
Przyłęk , część
Lubla
Brzeziny
R óżanka, Gogolów 
Sz' zepanowice

Rzuchowa 
Gębiczyn, I  część 
Partyn
Chorążec, Lackówka
Łukowa
Przyłęk  (część)
Nocko wa 
Grom nik 
P leśna
Januszkow ice
Brnik
Mokrzyc, Połom yja
Słupiec
Ziempniów
Szebnie
Umieszcz
Siedliska dolne i górne 
Ł ączki i część Ł ęk  
Jastrząb k a  s ta ra  
B ączal dolna
Kozubów , R uda i Radgoszcz (część) 
W ola żtrakow ska 
M alinie, T rześn

Gawrzyłowa część II,
Broniszów
llkowice
Rzem ień (część), Niwiska 
L ubno szlacheckie 
Szczucin 
Kłyż, Zalipie 
Sieklówka górna

Jastrzem bsk i Em il 
Jaw orska Aniela
Jo rd an  Adam Franciszek, dw. im. 
Jo rdan  Andrzej 
K arm elici w Pilznie 
Kępińska S tefania, spadkob.
K iernicki K onstanty 
Kochanowska H elena 
Kom arnicka W iktorya 
Konopka Jan , bar.
Konopka Leon, bar.
Kornbauser Mendel i Schmi-r dling Boruch 
K otarski Józef 
Kotarski Stanisław
K łosińska Józefa i M iazga Aleksander
Kurdwanowska M arya
Kolonia niem iecka
De Laveaux August
Leiner Szymon
L euck ter Hersch
L ew artaw ski W ładysław , bar.
Lewiecki Stanisław  
Lisowiecki Antoni 
Łubkow ska K arolina 
Łysek A leksauder 
Leopold H ipolita 
Macewicz Helena 
M aschler Jozua 
Mieroszewska Ju lia , br.
M ichałowski W ładysław  
M onderer Leib 
Morawski Adam, spadkob.
M orska Stefania 
M orska Zofia 
M oszczeńska Julia, br.
M eszyński A leksander 
N alepa Tomasz, spadkob.
Nowiński Franciszek 
Nowotny Józet
Nowotny Józef W iktor dw. im. i W ła

dysław 
Oberlender Jan
Ossolińskich im. Zakład narodowy 
Ozajstowicz W incenty 
Paliszew ska Józefa 
Pawłowska M arya 
P iasecki Józef, spadkob.
Pellegrini Józef, W ładysław  i B roni

sław  Rozwadowski 
Petrowicz W incenty 
P ierzchała , spadkob.

Piliński K onstanty 
Piotrow ski Gustaw, Dr.
Przyłęcki A polinary 
Przyłęcki Stanisław  
Rapaport Józet
R apaport H ersch i G esehw ind Mojżesz 
R atler H elena 
Rej Mieczysław 
Rej Stanisław , hr.
Kieger Paw eł 
Rylski Adolf 
Rodecki A leksander 
Rogalińska M arya 
Rogaliński M ieczysław 
Rogawski Karol 
Rogojski W itold 
Rom er Bronisław , br.
Romer E m ilia , spadkob., h r ‘
Rom er Stanisław , hr.
Romer Tomasz, br.
R om er W anda Marya, br.
Rom er W ilhelm, hr.
Rom er Zygmunt, hr.
Rudaw ski Kazimierz 
Rutowski Klemens, Dr.
R użycka Ju lia  
Sanguszko Paw eł, książę 
S tarzeński Kazimierz, br.
Strasiew icz Ja n  i Chmielów8^  leo fil
S trzałkow ski Ignacy
Szurek Stanisław
Sękowska A dela
Sękowski A leksander
Siegel N aftali
S p e tt Józef
S te rn  Eisig
Schm idt F ranciszek  i spółka 
Schónfeld Ludwika, hr.
Sokołow ska M ichalina 
Sroczyński M aryan 
S toiński Zdzisław 
Stojowski Emil, spadkob.
Stojowski Eugeniusz 
Stojowski S tanisław  
Stojowski W ładysław  
Schuller e t Comp.
Szum ańska K arolina 
Szumski Leopold
Szym ańskie Balbina. Konstancya i A n

ton ina  
T arnow ska Karolina, br.
T re te r  H ilary i Józefa 
Toczyski Michał 
T rom peter Roman 
Tuchów, probostwo 
Tyszkiewicz Zdzisław, hr.

Łowozówek 
Żelaiów ka 
Świt bo dżin
Luszowice, Smyków wielki
Lipiny, Lęki górne
Radlna
Frysztak
Szerzyny
Strzegocice z Dulczówką
A dam ierz-B reń-O lesno  i t. d.
Diament, Gorzyce
Nagoszyn
Glinik polski
Brzyska, Zalipie
Bączal górna
Szydłow ice, Rzędzianowice
Goleszów
Osobnica
Kiełków
Łowczów
Zimnawoda, Dobrusowa 
Przedbórz
Niegłowice z Baj kann 
Słupiec
Pogórska wola 
Dąbrówka paprocka 
Glinik średni 
Sieradza z Fiokiem 
Koszyce małe, Zgłobice 
Witkowice 
Zabłędza
Budzyń, Latoszyu 
Ryglice 
Brzeziny 
Zbyłtow ska góra 
B reń - Kawęczyn 
Siemiechow 
Piotrkow ice 
K ołaczyce
Wróblowa, Krajowico 

Sowina
Zgórsko i t. d.
Brzyscie
Brzezowka, Lubzina 
Dąbrówka, Opacie 
Trzęsówka 
Tuchów

Przybówka
Gogołów i H uta  gogołowska 

I część 
Tarnowice 
Chojnik
W olica i W alowice 
Siekló\yka dolna 
Zołków z L ichtarzem  
Głowaczowa część I 
Nagnajow, Siedleszczany 
Przecław
Głowaczowa część II, Cholowa
Gorajowice, Ulaszowice
Olchowa
Żurowa
Glądy
W nika grądzka 
OłpiDy 
Śzufnarowa 
Borowa z K ataram i 
Zwiernik, Budyń 
B iezdziatka i Lubica 
Swięcany 
Ocieka
Stępina z Chytrówką 
Tuszyna
K o n a r/ . ,
G rodna dolna, Głobikowka
Kielanowice
Tarnów
Ropczyce
Radgoszcz, Luszowice
L;chwiu
G rudna Kępska
Maniów, Wola szczuc.nska
Wojsław
Domaciny, Wojkow 
Przeczyca z Kamienicą doluą
Nieczajna ^
Wadowice górne, Przebendow 
Tuszów i t. d.
Łączki
Bolesław, Pawłów 
Otfinów
Miecbowice m ałe
Dąbrowa, Bagienica
Zdziary
G rudna górna
Niebylec, Czarna, Machowa
Licbwin ,
Wiśniowa (szumska)
Wadowice, Wola

Chorzelów
Pilcza, Tom e, Zalipie 
Podleszany, Byszów 
Brzeziny
Dąbrówka, G arbek 
Kolbuszow a, W erynia



Im ię i nazwisko wyborcy

W asilewski Teofil 
W efsberg Józef 
W iesiołowska K rystyna, br. 
W iktor Józefa 
W ilczyński Karol 
W ilkoszewska Apolonia 
W isłocki Apolinary, spadkob. 
W isłocka H enryka 
W isłocka L aura 
W iśniowski Teofil 
W ojciechowski W iktor 
W ojnarowska M atylda

Nazwisko tabularnej posiadłości

M arkuszowa
Szarw ark
Gawłuszowice
Borowa
Korzeniow
W ojaczowka
Kam ienica dolna II  część
Dęborzyce
Siedlec
W iercany
W ielopole
Glinik górny

Im ię i nazwisko wyborcy

Wójtowski, spadkobiercy 
W ysocka Em m a 
Zębocki Franciszek 
Zabierzew ski Feliks 
Z ałuska Zofia, lir. 
Zassowski Ksawery 
Żelechowski W ładysław  
Zielińska Em ilia 
Zborowski P rosper, lir 
Zwolińska H onorata 
Zubrzycki Józef 
Zbyszewski W iktor

Nazwisko tabularnej posiadłości

Ostrów
Cieszyna
Uniszowa
Żarówka Gorzejowra III  część 
Siedliszowice i t. d.
Bistoszowa 
Kowalowy, Dolne 
B rnik - Gruszow wielki 
Biezdziedza, Dębowice 
Kobyle
Dębowice, Zarzyce 
W iewiórka z Różą i Jaźwinam i

2330 1—3) Ogłoszenie l ic y ta c y i.
Nr 2500. W skutek uchwały c. k. sądu obwodo 

wego w T arnopolu z duia 16 sierpnia 1871 do 1.9832 
odbędzie się na mocy wyroku prawomocnego z 10 
sierpnia 1870 1 8486 w cblu ściągnięcia sumy wexlo 
wej 80 zł. w. a. z 60'0 odsetkam i od 26 stycznia 1870 
kosztów  sądowych 9 zł. 73 ct. a. w. kosztów egzeku
cyjnych 4 zł. 23 c t a. w. 2 zł. 2 ct. a. w. i 7 zł. 
61 ct. a., w. przymusowa licytaeya dłużnikowi likowi 
S tobedzian należącego g runtu  w łościańskiego do nr 
kons. 84 subrept. 65 w Lezauówce na  rzecz Fradli So- 
nenschein pod następującem i w arunkam i:

1. Licytaeya rzeczonego gruntu  odbędzie się w 
c. k. sądzie powiatowym w Grzymałowie w 3 term i
nach dnia  30 październ ika 1872, dnia 2 7 listopada 
1872, dnia 17 grudnia  1872 o 10 godzinie rano, a to 
w dwóch pierwszych term inach tylko wyżej lub po cenie 
szacunkowej, n a  trzecim  term inie także niżej tejże.

2. Cenę wywołania stanow i cena szacunkowa 
400 zł. w. a.

3. Chęć kupienia m ający obowiązani przed ro z
poczęciem licytacyi 10°/o wadyum  w kwocie 40 zł. a. w. 
złożyć do rąk  komisyi, k tóra  nabywcy za cenę kupna 
wliczoną, re sz ta  licytantom  po zakończeniu licytacyi 
zwróconą zostanie.

4. Nabywca je s t obowiązany cenę kupna w 30 
dniach po doręczeniu uchwały, m ocą której protokół 
licytacyi do wiadomości przyjęty zostanie tern pewniej 
złożyć gdyż w przeciwnym razie g run t na jednym te r 
minie na  tegoż koszt i niebezpieczeństwo za jakąko l
wiek cenę w drodze relicy tacy i sprzed ną  zostanie.

5. Po złożeniu ceny kupna zostanie nabywcy de
k re t w łasności do rzeczonego g runtu  ze strony sądu 
wydany tenże w posiadanie wprowadzony.

6. N ależytość przeniesienia p łac i kupujący.
7. W zględem podatków  z tego g run tu  zaległych 

odsyła się chęć kupienia m ających do c. k. u rzędu 
podatkowego.

C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów duia  23 grudnia 1871.

(2331 1 - 3) O głoszen ie .
Nr. 3735. C. k. sąd powiatowy w K om arnie po

daje do publicznej wiadomości, iż w celu zaspokojenia 
przez Peisecha Leiby F riedm ana przeciw Iwanowi J a 
rem ko wywalczonej kwoty 14 zł 77 ct. kosztów sądo
wych i egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 23 c t ,  95 ot.,
5 zł. 72 ct., 64 ct., 1 zł. 76 c t ,  3 zł. 40 ct. 2 zł. 76
ct. 1 zł. 8 6 I/2 ct., 5 zł. 70 ct. i niniejszych kosztów 
w kwocie 3 zł. 17 ct. w. a. jednakże po odtrąceniu 
od tych kwot otrzym anej już kwoty 8 zł. w. a. egze 
kucyjna publiczna sprzedaż zastawniczo opisanej i o- 
szacowanej realności pod nr. c. 177,266 w Bumnie d łuż
nika w łasnej, składającej się z g runtu  w objętości 6 
morgów, domu m ieszkalnego stodoły i s ta jn i w trzech 
term inach a to  na dniu 3 września, 2 października i
5 listopada 1872 w pierwszym i drugim  term inie po
wyżej lub za cenę szacunkową, w trzecim  zaś i poniżej 
tej ceny, każdą razą  w tutejszym  sądzie o godzinie 10 
rano odbędzie się.

Do której to sprzedaży chęć kupienia m ających 
zaprasza się.

W arunki licytacyjne w kancelaryi sądowej p rze j
rzeć można.

K om arno dnia 20 czerwca 1872.

(2334 1—3; Ogłoszenie konkursu.
Nr. 6069. R . s. k. R ada  szkolna krajow a ogłasza 

konkurs, na  następujące opróżnione posady nauczy
cielskie :

1. W Drohobyezy (Sam bor) posada pom ocnika 
nauczycielskiego przy szkole głównej męskiej pod za
rządem  0 0 .  B azylianów  z roczną p łacą  180 zł. p re
zentuje gm ina m iasta Drohobyezy.

2. W Szynwałdzie (Tarnów) posada nauczyciela 
przy szkole ludowej z p łacą  roczną 105 z ł ,  na stróża 
15 zł. 75 ct., 5 sągów drzewa. Z tą  posadą połączony 
je s t obowiązek organisty, p rezertu je  R ada szkolna 
krajowa.

3. Bmiu Osuchowskim (Tarnów ) posada nauczy
ciela przy szkole ludowej z roczną p łacą 160 zł. 10 kr.
6 korcy żyta l l / 2 m orga gruntu , 3 sągi drzewTa opało 
wego z dostaw ą, p rezentuje gm ina

i .  W Skwarzawie Nowej (Żółkiew) posada n a u 
czyciela przy szkole ludowej z roczną p łacą  200 zł 
ogród przestrzeni 56 Q  sążni, 6 sągów drzew a m ięk
kiego na opał przez gminę dostarczonego — gmina u- 
trzym uje s tró ża  i daje na pomniejsze wydatki ile bę
dzie potrzeba, prezentuje gm ina

5. W Ł ącku  (Nowy Sącz) posada pom ocnika 
nauczycielskiego przy szkole tryw ialnej z roczną p łacą 
155 zł. w olntm  m ieszkaniem , ogródkiem  i opałem  — 
rzeczony pomocnik musi mieć kwalińkacyę nauczyciela 
muzyki i śpiewu, prezentuje gmina.

6 . W Zawadzie (Tarnów) posada nauczyciela przy

szkole ludowej z roczną p łacą 200 zł. gminy konku 
ru jące  dostarczają  na opał szkoły rocznie sześć sągów 
drzewa, prezentuje gmina.

7. W Ozeremchowie (Kołomyja) posada nauczy
ciela z roczną p łacą  105 zł. pół mórg? ogrodu, 10 
sągów drzewa na  opał szkoły, 10 zł. na  usługę 4 zł. 
na potrzeby szkolne, jrezen tu je  gm ina

8 . W Dobiesławcach (Kołom yja) posada nauczy
ciela z p ła tą  100 zł. 1020 Q  sążni ogrodu, 4 sągi 
drzewa na opał, prezentuje gmina.

9 W Ispasie (Kołomyja) posada nauczyciela z 
p łacą  105 zł. 25 k r ,  8 sągów drzewa, — prezentuje 
gmina.

10. W Kluczowie matym (Kołomyja) posada nauczy 
cielą połączona z diakowstwem z roczną p łacą  100 zł. 
71/4 korca zboża, 8/4 m orga ogrodu, 2 sągi drzewa na 
opał, prezentuje gmina.

11. W Myszynie (Kołomyja) posada nauczyciela z 
p łacą  109 zł. 20 ct. 1 m org ogrodu, 6 sągów drzewa 
na opał, p rezentuje gmina.

12. W Zam ulińcach (Kołomyja) posada nauczy
ciela z p łacą 100 zł. 5 sągów drzew a ua opał, p re 
zentuje gmina.

13. W B rzusturach (Kołomyja) posada nauczyciela 
z roczną p łacą  50 zł. 2 m orgi 8 0 0 Q  sążni ziemi, 4 
sągi drzew a na  upał, prezentuje gmina.

14. W Prokuraw ie (Kołomyja) posada nauczyciela
z p łacą  105 zł. 4 sągi drzewa na opał — prezentuje
gmina.

13. W Szeszoraoh (Kołomyja) posada nauczyciela 
z p łacą  105 zł. i 4 sągi drzew a na opał, prezentuje 
gmina.

16. W Rossowie (Kołomyja) posada pomocnika
nauczycielskiego z roczną p łacą ibO zł —  prezentuje 
gmiua.

17. YV Chlebiczyuie polnym (K o^m yja) posada
nauczyciela z roczną p łacą  63 zł. 11/2 m orga ogrodu 
4 sągi drzew a ua opał, prezentuje gmina.

18. W Popielnikach (Kołomyja) posada nauczy
ciela z roczną p łacą  105 zł., 1 morg ziemi, 3 sągi 
drzew a na opał, prezentuje gmina.

19. W Tuczapach (Kołomyja) posada nauczyciela 
z roczną p lącą  84 z ł ,  2 0 0 Q  sążni ogrodu, 2 sągi 
drzew a na opał, prezentuje gmina.

20. W Korolówce (Kołomyja) posada nauczyciela 
z roczną p łacą  137 zł., 4 korcy zboża, 4 sągi drzewa 
n a  opał, prezentuje gmina.

21. W N adorożnie (Kołomyja) posada nauczyciela 
z roczną p łacą  126 zł., 4 korcy zboża, 12 zł. 60 ct. 
na opał szkoły, p rezentu je  gmina.

22. W Oleszowie (Kołom yja) posada nauczyciela 
z roczną p łacą  102 zł., 3/^ m orgi ogrodu, 9 fur drzewa 
na opał, prezentuje gmina.

23. W Lisku (Złoczów) posada nauczyciela z ro 
czną p łacą  106 zł. 5 0 0 Q  sążni ogrodu, z którego część 
na szkółkę owocową, 4 sągi drzew a na opał, gm ina 0- 
p łaca  stróża i dodaje na  pom niejsze wydatki 2 zł. 
prezentuje gmina wspólnie z właścicielem obszaru 
dworskiego.

24. W Nowosiółkach (Złoczów) posada nauczyciela 
z roczną p łacą 118 zł. i 9 korcy zboża 306 [ J  sążni 
ogrodu, z którego część na szkółkę owocową ó sągów 
drzewa na o p a ł , gm ina utrzym uje stróża i dodaje na 
pomniejsze w ydatki 2 zł., prezentuje gmina.

‘25. W Nowym Sączu posada drugiego technicz
nego nauczyciela przy szkole niższo realnej z roczną 
płacą 420 zł., prezentuje gm iua Nowy Sącz.

26. W  Oświęcimie (Wadowice) posada 4 nauczy
ciela z p łacą  325 zł dodatek  na m ieszkanie 60 zł. 
prócz kw alifikacji nauczycielskiej wym aga się uzdol
nienia do udzielania nauki gim nastyki i muzyki, za co 
osobne wynagrodzenie pobierać beclzie; prezentuje 
gmina.

27. W K rzyżanowicach wielkich (Bochnia) posada 
nauczyciela przy szkole ludowej z roczną p łacą  170 zł. 
50 kr. z odpowiednią ilością drzewa na opał szkoły i 
pom ieszkania nauczyciela —  posada ta  połączona jest 
z organistostwem, prezentuje Rada m iejska Bocheńska.

Opatrzone należycie podania ubiegających się o 
powyŻ3ze posady, należy wnieść na ręce dotyczącej 
Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 września 1872 

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów duia 14 sierpn ia  1872.

(2298 3— 3) E d y  k  t.
Nr. 4195. C. k. sąd  powiatowy w W ieliczce za

w iadam ia niniejszem p. A leksandra Grzesickiogo, iż 
Salomon K olender z Krakowa przez Dawida Perlbergera 
z K lasny wniósł pod dniem 1 grudnia 1871 I 4195 
pozew przeciwko Kalmanowi Neumanowi, Alexandrowi 
Grzesickiemu i Heleodorowi Barańskiem u o zwrot 
wexlu na i 00 zł. w. a. przez A leksandra Grzesickiego 
i H eleodora Barańskiego wystawionego, k tóren  do su- 
m ary cznej rozpraw y na audyencyę na dzień 4 września

1872 o godzinie 9 rano tutejszo sądową dekre tacyą  z 
dnia dzisiejszego zadekretow any został —  i takowy ze 
względu, że miejsce p bytu ani życie współpozwanego 
p. A lexandra G rzesuk  ego sądowi wiadome nie je s t —  
pozew ten  p. Ludwikowi Kopińskiem u c. k. notaryu- 
szowi w miejscu ustanowionem u kuratorowfi doręczony 
zosta ł —  z którym  rozpraw a wedle postępow ania są- 
d-w ego na koszt i niebezpieczeństwo zastąpionego 
przeprow adzoną będzie.

W zywa się zatem  p. A leksandra Grzesickiego by 
ustanowionem u kuratorow i wszelkie dowody do obrony 
jego praw służyć mogące wcześnie nadesła ł, lub też 
innego obrońcę sobie wybrał — potrzebne kroki za
rządzał, w przeciwnym bowiem razie złe skutki ztąd  
wynikłe sam sokie przypisać będzie m usiał.

C. k. sąd  powiatowy.
W ieliczka dnia 1 czerwca 1872.

(2302 3— 3) E d y  k t.
Nr. 9910. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 0 - 

znajm ia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego 
gdziekolwiek znajdującego się ruchom ego, iakoteż 
do nieruchomego, w krajach, gdzie postępowanie kon
kursowe z 25 grudnia 1868 1. 1 z roku 1869 z b .u .p . 
je s t obowiązującem, położonego m ajątku M eschla Keii- 
m ana z Biało bożnicy otworzony został.

Do przeprow adzenia tego konkursu ustanowiono 
kom isarzem  konkursowym c. k. sędziego powiatowego 
w Czortkowie p. Em ila Leo- Loewenm uth a tym czaso
wym zawiadowcą m asy konkursowej p. dr. Czaczkow- 
skiego adw. w Czortkowie.

Wszyscy, którzy do tej masy rozbiorowej jako 
konkursowi wierzyciele z swemi żądaniam i wystąpić 
zam ierzają, m ają swoje wierzytelności, gdyby nawet o 
takowe spór był w toku, w przeciągu 60 dni, od dnia 
ogłoszenia tego edyktu począwszy, w tutejszym  c. k. 
sądzie obwodowym za pośrednictwem  c. k. kom isarza 
konkursowego c. k. sędziego powiatowego w Czortkowie 
wedle p rzep isó w  postępow ania konkursowego , celem 
zapobieżenia zagrożonym  tam że następstwom , zgłosić, 
a na term inie, który z strony c. k. kom isarza konkur
sowego wyznaczonym i ogłoszonym będzie, płynności 
podstawę um ieszczenia tych w ierzytelności w ykazać.

Zgłoszonym wierzycielom, stawającym  na ogólnym 
term inie, przysłużą prawo wybrać w miejsce tym czaso
wego zawiadowcy m asy tegoż zastępcy 1 członków 
wydziału w ierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne 
osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się term in do zatw ierdze
nia zamianowanego przez sąd  zawiadowcy masy, lub 
ustanow ienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jako 
też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 
2 września 1872 godz. 10 przed połud. na którym  to 
terminie wierzyciele w c. k. sądzie powiatowym w 
Czortkowie jaw ić się i d la  wykazania swych p re ten sji 
potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie m ieszkających 
w okręgu c. k. sądu powiatowego w Czortkowie by 
wedle §: 111 u. k. pełnom ocnika m ieszkają' ego w 
Czortkowie celem doręczenia mu dalszych uchw ał w 
tej sprawie oznajmili, inaczej im bowiem na  wniosek 
c. k. kom isarza konkursowego na ich koszt i niebez
pieczeństwo kurator z urzędu ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku  postępow ania konkur
sowego będą w dzienniku urzędowym G azety lwowskiej 
do wiadomości podawane.

Tarnopol dnia 19 sierpnia  1872.

(2313 3 3j Obwieszczenie.
L. 33559. W celu zabezpieczenia wykonania p rze

kształcenia budynku po zwiniętej d rukarn i rządowej na 
umieszczenie sem inaryum  nauczycielek we Lwowie od
będzie się w departam encie technicznym c. k. N am iest
nictw a we Lwowie dnia 10. września 1872 r. o godzi
nie 121 ej w południe licytaeya zapom ocą ofert.

Cena fiskalna wykonać się m ających robó t łą c z 
nie starych materyałów, k tó re  przy rozbieraniu  n iek tó 
rych -części budynku uzyskano i na pow rót przy budo
wie użytem i być mogą, a których wartość w przybliże
niu  na 3000 zł. obliczona wynosi 30406 z. 74 kr- 
wal. austr.

Odnoszące się do tej budowy plany ceuy jednost' 
kowe, kosztorys sumaryczny i w arunki przeglądnąć mo
żna w rzeczonem departam encie c. k Namiestnictw^ 
podczas godzin urzędowych.

Chcących objąć to przedsiębiorstw o zechcą wnie* 
najdalej aż do term inu oznaczonego pisemne ofeJ'^ 
zaopatrzone w wadyum w k lo c ie  1500 zł. (Tysid^. 
pięciuset zł.) w. a. do departem entu  technicznego c' 
Namiestnictwa. 0-

Oferty nie ułożone według przepisów lub n>0 
dane w term inie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Nam iestnictwa.
Lw ów , dnia 16. sierpnia 1872.
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(2275 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .

Nr. 14002. C k. sąd obwodowy ta r  u o w d a  jako 
sąd handlowy niniejszym edyktem  wiadomo czyni, iż 
p. Jakób Tuchband przeciw Mojżeszowi K łopot z Ry
manowa o zapłacenie sumy wekslowej 22'J zł. 64 kr. 
w. a., skargę wniósł i o pomoc sądową p ro sił—wskutek 
czego nakaz zap ła ty  z dnia 25 kwietnia 1872 1. 7325 
wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Mojżesza K łopot 
me jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla za 
stępstw a na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego 
tutejszego adw dr. F orysta  z zastępstw em  adw. dr. 
to k a rz a  na kuratora, którem u powyższy nakaz zapłaty  
doręczony został

Tym edyktem  przypom ina się zapozwanego, ażeby 
w przeznaczonym  czasie albo się sam osobiście stawił, 
słbo potrzebae dokum enta przeznaczonem u zastępcy 
udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tu tejszem u 
sądowi oznajm ił ogólnie do bronienia prawem p rz e p i
sane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające 
skutki sam sobie przypisaeby m usiał.

4 Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów' dnia 1 sierpnia 1872.

(2277 3 — 3) f i i j i ta l iu t iS  -
Ter 4684. SBom B rzeżaner E. f TejiifSgcridjte tuiib 

betannt gemactyt, bafj ju r ©ttibnngung bet eon isaac  Kraus 
etpegten Summę pr. 210 fl. óft. iii. fainmt 6^)ct. 3 »ifen 
Bem 14. żlprit 1868 big ju r wiiflictyen fjerec^net,
ber (''eriebtgfofteit pr. 7 fl. 3 Er uttb ber (SyauttonSfoflen 
t  R. 2 fr., 7 fl. 1 1 Er. unb 4 fl. 51 !r., jo tnie ber ge* 
flenmdrtigen eyecutionefofleit pr. 6 fl. 82 Er. óft. £8 . ber 
brilte ©rccutionggrab, b. t. bie ffecutioe óffentlictye gdlbie-- 
bang bem friityet batt Abraham  M anhard unb nun bem 
, S L ippm ana laut Bom. VII. pag. 33 n. 13 haer. 

eigentbumiid) sub UN. 238 tu ber ©tacd B rzeżan gelege* 
nen Jieahtatgjnityeilg beinidigt wurbe, welc^e geilbietljiutg 
m jtret Derminen , ndmltcty am 30. siluguft 1872 unb 24. 
eeptembpr 1872, jebeSmal um 11 Utyr Bcrmitlagó t)tergc= 
rictyrfi unler uactyftetyenfcen 23ebingungen abgetyalten werben 
toirb.

1. 3)cr ©djatyungSnnrtty beS- ju Derdufjernben fltealU 
tatSant^eiled pr. 147 fl. óft. £B. mirb alb Slusrufspieig att= 
genemmen.

2. Seber .fianfluftige tyat ber Begimi ber Sicitalion 10 
'ł^ct. beS ©cpdjjunggmerttyeg , b. i. ten 33etrag uon 14 fl.

Er. óft. 9B alb 33abium ju erlegen , mclctyeS bem 33eft« 
Btdtyer tn ben .ftaufpreitS nngerectynet, ten ubiigeu 2icitan= 
ten aber jmućfgeftellt werben wirb.

3. JDtr 23cftbiell>r tyat ben, nad? Slbfctlag beg 2ła=
tiumg rcfiircnbeu faufjctyillmg binnen 30 Sag, n nad; ©iłjall
beó genddlittyen Hefetyetbcb, wetnit ber Sicitationóact jui © a
Bctytsunffenfctyjft gencmmai wtib, bie gerictylltctye ibenratyrung
ja eilegen, icoruacty itym anf fetii ©iujctyreiteu unb ani jeitte
Ątoftcn ta§ tSigenttyumótecret eittyeilt, beijeibe tu ben ptytyfi*
jępcu tPefijj besł erfauften IReaUtdtSantipilS tingefiityit, bie
Vw®U)etaiijften tjrtabulirt unb auf ben dPaufjetyilling uber= 
tragen toerfcu-n.

fłbtigen SicitatwuSbebingungeit, fo wie ter ©d;d= 
^Uiig8act tonnen biergertdRtf, bie Dteuein betm Brzeżauer 
f, £. iłsteueramte unb ber Sabularflanb bei bem ©ruutbudn' 
eingeb-b n werben.

Don biejer §eilbietl)ung werben Beite Styeile, bJtm 
Golde Silber, Em anuel E isenberg, Breine W eisstein b,t 
bem gebeu unb 2Bol)neite nad; uiibdaunten ©Idubiget Israel 
Roth, Schtffel Brenner unb L ippe Freivogel, fc wie bie. 

\  jenigen ©idubiger, benen ter gegenwditig UpecuttunSbefĄeic 
aus weidjer Uriactye immer nictyt jugeftellt meiteu iómUe 
ober melctye in ber 3 "ń|ctyenjeit an bie ©ematyr gelangen fotj; 
te.i bunty ben beftelltcu Śuralor i)u t. iSboocaten T)r. Ma . 
dejski, ferner bie E. E. giuanjprccuratur TameuS bc» ty0tyeu 
SlerarS unb baS f. f. ©leueramt cev|tdnbigł.

23cm E. E. SSejtrfggerictyte.
B rzeżany , am 1. Sluguft 1872.

(2303 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
. Nr. 9S27. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po 

daje do wiadomości, że delegował p- Maksymiliana 
denburga c. k. notaryusza vv Jazłowcu do spisywa 

m a wszystkich aktów pośm iertnych w okręgacJl c- k. 
sądów powiatowych w Jazłow cu i B u d z a n o w i e  w wy- 
sąd u a’ob«Wn litórJ’ch Postępowanie spadkowe do c. k. 

odowego należy. *
ru°pol dnia 12 sierpnia 1872.

(2304 3 - 3) E d y  k?t
uwiadamia98^ '  C' ^  Ŝ d obwodowy s ta n is ^ o w s k i 

“  nieznajomego z życia i miejsca
? i l“ S ,a" f ia i  leńczykowskiego, żą  wskutek prośby 

l0 z J  Ealm usa z dnia 2 lipca 1872 1- , b
d n w u i^ o !6 Ua rea â °ści w Stanisławowie Pod nr
4 P a g > q  ’ P0ŹmeJ 244, obecnie 1833/4 wedle haer. 
^0l-e i n ‘- on' dążącej następującej pOZJ’c- »*** 

SectQĈ I18! dnditii M agistratus S tanislsopolicf81® d. 
Bislai p: , r i s  1795 ad  nr. 847 p ro testatio  Mfci D*. 
rclu° ad r)eilczykowski contra  in tabulatam  donationem 
-igle de T?0?111111 Per Jodoeum Vigdor B lau pro re judoce 
z dnia n 1.aei°wicze B lau exrd ta  praeuotatur" uchwałą
^ 8 / 2  0  ̂ lslejszego term in na d z i e ń  22 p a ź d z i e r n i k a

Uchwała *Z rana  wyznaczonym został i wspotnniona 
F8t,bie a j ® anowionemu dla rzeczonego nieobecnego w 

Btcla j. ' dr. Zydłowskiego z następstw em  adw, dr. 
a orowi doręczoną została.

Stauigi . c- k. sądu obwodowego.
(2305 3 , w dnia 3 sierpnia  1872.

Nr. E d y  k t.
^ " ia d a m ia  n^ ’ C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

lydon)ą p p  ? lejszem  z życia i m iejsca pobytu nie- 
^ ° ^ ką a w ^'0Zfe czyli Rozalię z Kobylańskich Czaj-

u T u n ieznana  i Jej u1’1'1, tei ze 2 życia 1 miej8t'a T- A nna * u J c l 1  sp a d k o b ie r c ó w , ż e m w n u i  n ie rw sz o ide Oroc ■ pu-uaoDiercow, że przeciw pierwszej 
Oroszony B ohdanow iczow i we własnem  i

swej nieletniej córki p. Franciszki z Bocbdanowiczów 
Szymonowiczowej imieniu, w sądzie tutejszym  na dniu 
8 lipca 1872 do i. 10188 pozew o własność l/2j części 
VII schedy dóbr Dzurkowa wniesła, który tusądow ą 
uchwałą z dnia dzisiejszego do 1. 10188 do ustnej roz
prawy zadekretow any został.

Ustanawiając dla wyż wymienionej nieobecnej po
zwanej za ku ra to ra  p. adw. dr. Przybyłowskiego z za 
stępstwem p. adw. dr. T u ta k a , wzywa się ją, by tem 
pewniej ustanowionemu obrońcy swemu otlpowiedną 
luformacyę udzieliła, lub sobie iuuego zastępcę obrała 
i sąd tutejszy o tem  uw iadom iła, ile że inaczej złe 
skutki ztąd  wyniknąć mogące sama sobie przypisać 
musiałaby.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisław ów  3 sierpnia 1872.

(2306 3— 3) E  d  y  k  t
Nr. 10189. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadam ia niniejszem  z życia i miejsca pobytu nie
wiadomą p. M ałgorzatę z Laskowskich Sokołowską, a 
wrazie jej śmierci, tejże z życia i miejsca pobytu n ie 
znanych spadkobierców, że przeciw niej p- Anna de 
Oroszeuy Bohdanowiczowa we własnem i swrej nieletnej 
córki p. Franciszki z B jhdanowiczów Szymonowiczowej 
imieniu, w sądzie tutejszym  na dniu 8 lipca 1872 do 
1 10189 pozew o własność części VIII schedy dóbr 
Dzurkowa dotąd  na imfe pozwanej zaintabulowanej i 
kap ita łu  indemnizacy.jnego za tę  część tych dóbr w 
depozycie sądowym złożonego wniesła, który tusądową 
uchw ałą z dum  dzisiejszego do 1. 10189 do ustnej roz
prawy zadekretowany został.

Ustanaw iając dla wyż wymienionej nieobecnej 
pozwanej za k u ra to ra  p. udw. dr. Przybyłowskiego z 
zastępstw em  p. adw. dr. T u taka , wzywa się by tem 
pewmej ustanowionemu obrońcy swemu odpowieduą in 
iorm acyę udzieliła, lub sobie innego zastępcę obrała i 
sąd tu tejszy o tem  uw iadom iła , ile że inaczej złe
skutki z tąd  wyniknąć mogące sam a sobie przypisać
musiałaby.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisław ów  3 sierpnia 1872.

(2307 3 3) E  d  y  k fc.
Nr. 10337. C. k, stanisław ow ski sąd obwodowy

wzywa niniejszem upraw nionych do sumy 600 w. w. na 
realności w Stanisławowie c. k. ! 292/4 wedle haer. 3 
pag. 98 n. J. on. ja k  następu je  intabulowanej.

Vigore conclusi Iudicn M agistratus S tan islaopo  
lieusis cl to 29 Ja n u a n i 1814 seriptum  debitoreum  supre 
sumtna 600 fl. W .  per Simonem Konikiewicz pro re 
Eeidi Antonii de Bołoz Antoniewicz S tanislaopuli dto 
3 U to b n s  1813 exaratum  in tab u la tu r, —  ażeby w 
przeciągu roku tj. do dnia 1 w rześnia 1873 dotyczące 
swe praw a zgłosili i wykazali, inaczej ciężar ten jako 
amortyzowany uważanym i na żądauie obecnego właś
ciciela tejże realności ze stanu biernego takowej uw a
żanym zostanie.

Z c. k sądu obwodowego.
Stanisław ów  dnia 3 sierpnia  1872.

(2308 3 — 3) O g ło s z e n ie -
Nr. 11828. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy nin iej
szem wiadomo C2yni, że uczyniony przez wierzycieli 
masy konkursowej A braham a L itw aka przy term m ie 1. 
sierpuia 1872, wybór Leiby S zra ttera  na zarządcę masy, 
Sam uela Gold na zastępcę zarządcy i H ersza Wollisz, 
Seliga Bass i Mojżesza L au terste ina na wydział wie 
rzycieli uchwałą z dn ia  dzisiejszego zatwierdzonym 
zastał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów 17 sierpnia 1872.

(2309 3— 3) E  d  y  k t .
Nr. 4458. 4896. C. k sąd powiatowy w Ja ro s ła 

wiu podaje niniejszem  do powszechnej wiadomości, iż 
tta dniu 10 m aja 1872 w Jarosław iu Juliusz Korczyński 
były dzierżaw ca folwarku ordynackiego Aleksandrów  w 
Królestwie polskiem bez pozostaw ienia ostatniej woli 
rozporządzen ia , jeduak  z pozostawieniem  gotówki 
ruchomości um arł.

Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli m niem a
jących mieć praw a do spadku powyższego edyktem, 
aby wierzytelności swoje w ciągu trzech miesięcy tem 
pewniej zgłosili, ileże wrazie przeciwnym s-ad ek  zagra 
nicznej władzy sądowej lub osobom do jego odebrania 
należycie wylegitymowanym wydany zost; n ję .

Jarosław  dnia 13 sierpnia 1872.
(2310 3 — 3) E  d  y  k  t

Nr. 3566 G. k. sąd powiatowy w Bochni w iado
mo czym, iż Antoni Gaj gospodarz gruntow y z Dzie- 
wiaa uchw ałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 
31 lipca  1872 1. 10220 za m arnotraw cę uznany został, 
d la  którego Jan  Styczeń jako  k u ra to r ustanowiony 
zostaje.

O, k. sąd powiatowy.
B ochnia 15 sierpnia 1872.

(2311 3 -  3) ©  & i c t.
5Rr. 3027. SL!om Brody er f. f. SBejirfógerictyte roub 

fccr feit ter am 20. gebruar 1869 ftattgrtyabtcn ©jplofion 
Ber E. f gregatte „Radecky“ rermijjte f f. 9JiavtiwfdB)»e° 
bel Vincenz Moszyński mii Bem 33eifaj)e borgelabett, Bafj 
menn cr binrten Satyresfrift tyurgerictyte uictyt ajetyeint ober 
BiefeS ©eridjt auf eine anbere 3Irt in bie Jfenntnifi fcineS 
iSebeng f-^t, biefeS © eri^t ju btffen Stebebei flarung [ctyrei* 
tett merbe.

f. f. 33ejir!ógertdtyte.
Brody, ben 14. Slnguft 1872.

(2324 3— 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 36995. Do obsadzenia posad ofleyałów pizy 

urzędach  podatkow ych z p lącą  rom ną 500 zł. w- a i 
z obowiązkiem złożenia kaueyi służbowej w takiej sa
mej kwocie.

U biegający się o te posady m ają swoje podania 
przy udowodnieniu świadomości języka polskiego w 
przeciągu 8 tygodni od dnia ogłoszenia wmieść w drodze 
przepisanej do c. k. krajowej dyrekcyi skarku.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów dnia 6 sierpnia 1872.

(2332 3—3) ®  b i E t.
9lr. 2879. 23om f. f- śflejirfógcrictyt Tyśmienitz mer3 

Beu in Śerfolgmig Beb ty- g 23efityeite8 uom 17. Tnoember 
1871 3 . 4152 mib ber beftdligenber ty obetlanbeógenctyfli* 
4>er ©ntfdtyeibucg com 5teit Iflłdrj 1872 Batyl 2565 betyufó 
C>ereinbringuug Der burd) Moses Rosenstrauch etfiegfeu 33e=> 
trageb pr . 32 fi. 48 fr. @'Tł. eber 34 fl. 44 fr. óft. SBatyr. 
fammt ben tyicDon feit 25. 3nui 1851 laufenben 4'fl't. 3m* 
fen, ber juerfaunteit ©erid;tS= unb Sjecuttenfoften pr, 4 fl. 
61 fr., 3 ft. 39 fr. unb 7 ff. 96 fr. óft. 2B-, bann ber ge* 
gemnartig juerfamiten ©jecutiorSEpften pr. 11 fl. 2 Er. Óft. 
żBatyr jur er.cutiDen geflbiettyung ber frutyer ber fiegetiben 
Tactylafntaffe naity Simon Kozohon nmitmtyr aber laut Dom. 
VL p. 78 n. 3 haer. bem Z acharias E ilen etgenltyumlicty 
getyórtgen ^upottyefarrealitdt CNr. 317 in Tyśmienitz bret 
neue ^ermine, b. t. 30. Sfugnft 1872, 13. ©eptember 1872 
uttb 27. ©eptember 1872, jebeómal um 9 tltyr SOormittagS 
mit bem beftimmt, bag bei jmei erfteit Serminen nur itm 
ober uber bem ©(tydęungSmerttye pr 200 fl., betm briften 
aucty utiter bem SctydtytmSmerUje fcilgebottyen merbett roirb.

Tyśm ienitz, am 20. Suli 1872.
(2339 3 - 3 )  S  d  y  k  t.

Nr. 15863. C. k. sąd krajowy w Krakowie, na 
zasadzie §. 63 Ordynaeyi konkursowej, zezwolił na 
otw arcie konkursu Da m ajątek Jiidla Holzapfla a m ia
nowicie, na m ajątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy 
znajdow ał, a  na m ajątek  nieruchomy o tyle, o ile t a 
kowy położonym je s t  w tych krajach, w których ordy- 
nucya konkursowa z dm a 25 grudnia 1868 obowiązuje. 
Komisarzem konkursowym ustanaw ia się c. k. adjuukta 
sądowego p. Długosza a tymczasowym zarządcą masy 
p. adw. dr. Kaufm anna z substytucyą p. adw. dr. Ko
m ara . W ierzycieli wzywają się ninieiszem , aby na t e r 
m inie dn ia  26 sierpnia 1872 o godz, 4 po południu 
przed kom isarza konkursowego wyznaczonym, za p rze 
dłożeniem  dokumentów, któreby ich pretensye w yka
zywały, oświadczyli się, co do potwierdzenia tym czaso
wego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tu 
dzież aby wybrali wydział wierzycieli.

O. k. sąd ka aj o wy wzywa tych wierzycieli, którzy 
swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą 
dochodzić aby takowe, naw et w tym przypadku, gdyby 
si§ proces w toku znajdował, do dnia 26 paźjz iern ika  1872 
w c. k. sądzie krajowym, podług przepisów ordynaeyi 
konkursow ej, unikając szkodliwych skutków praw a, 
zgłosili, a  na terminie na dzień 23 listopada 1872 o 
godzicie 10 z rana oznaczonym wywierzyteluili i swoje 
wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa ich pretensyi 
poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a 
na ow jm  term inie będą obecni, przysłużą prawo, na 
miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i 
wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sp ra
wowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie 
pokładają-

Wierzycieli, którzy w Krakowie lub w jego po
bliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymie
nić pełnomocnika w Krakowie zam ieszkałego w celu 
doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek kom isarza konkursowego, wierzycie
lom rzeczonym, na ich niebezpieczeństwo i koszt k u 
ra to r ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępow ania konkur- 
sowegOt umieszczone będą w urzędowej „Gazecie lwow-
8kiej“-

Kraków dnia 12 sierpnia 1872.

(2341 3— 3) ©  b i C t.
sflr. 31494. 23cm f. f. Lem berger Sanbeggerictyte

rnirb bont Nicolaus W aldberg uttb fur ten gali beffert 2lb= 
Icbenó feiner @ibcn mittelft gegcnmdrtigen ©bicteg befannt 
uemactyt, ty«be to i ber ttcfelben M arcus unb Lea Lówen- 
lierz Slnerfennug bes (Sigeuttyunigrectytes gu ber tyier in 
Lemberg gdegeimt 0lealitat fammt ©runbe T r . 767 763 
unb 7691/4 hMabulirung berfelbm af ) Sigenttyumer bie=
(cr DJralitat fammt © lim te unienn 23teu SDfarj 1872 3aty[ 
16497 eii:e_jtlage angebractyt unb um riityterlictye fpilfe ge* 
beten, looruber jur munblittyen Siagfatyrt ter Śermiit auf 
beu 2iou iseptcmbft 1872 beftimmt murbe.

©a ber Slufenttyattgort biefer ©elangten unbefannt 
t f t , f° L f- ^anbetgertetyt ju  L em berg  tu 33ertre<
tung aaI '9re ©Uatyr uub ^'ofteti beu tylefigen 2anbeS» 
2ltDDcaten $ ert'it̂  D r. Popiel mit ©nbfttfutmng beó ^)erru 
gitmocateii D r. Skałkowski ais ©uralor bejtcUt, mtt loelctyem 
bie ang^Bradjte Dtectytefactye nacty ber fur ©aligieu uorge]ctync= 
benen ©eriąjtgorbnung eertycntilt merben roirb.

Durcty btefeg ©btet merben bemnad; bie ®elangfcn ertn= 
nert, Ju redjter 3eit entmeber felbft jit erfityeinen ober bie 
erforbcrltctyen Eneetytgbetyelfe bem bcfteUtcn SSertreter mitjuttyet* 
len ober aucty einen anberen ©attymalter ju  mdtylcn unb bie* 
fem faubeSgettdjte anjujeigen, ulcrtyaupt bie jur 23erltyet3
Digung btenlKty corfetynftstndpigeu 9ted)tSmittel ju ergreifeu, 
inbem fte ftety bte aug bereu SSerabjdumuua cntftetyenben Solgen 
felbft fcctjumeffen tyaben werben.

33om E. f. Saubcśgertctyte.
Lem berg, oni 15. 3m u 1872.

(2295 2 3) E  d y  k t.
Nr. 2040. C. k. sąd  powiatowy w Dukli postana

wia dla nieobecnej i z życia i miejsca pobytu niezna
nej Apoloni H ase wdowy po Henryku Hase celem do
ręczenia uchwały tabularnej z dnia 5 lipca 1872 1. 
2040 k u ra to ra  ad actum  w osobie p. H erseha Gross- 
mana w Dukli i temuż dolyczącą uchwałę doręcza.

C. k. sąd powiatowy.
D ukla 5 lipca 1872.

2*



1162
(2317 2 —3) O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .

Nr. 5230 r. s. k. Przy szkole wydziałowej (wyż
szej miejskiej) we W ieliczce je s t do obsadzenia posada 
technicznego nauczyciela z p łacą  roczną 400 zł.

Praw o prezentow ania na  tę  posadę służy gminie 
wielickiej. O patrzone należycie podania ubiegających 
się o tę  posadę m ają być wniesione na  ręce dotyczącej 
Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 września b r.

Z rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 19 sierpnia 1872.

(2318 2— 3) £  d  y  k  t .
Nr. 13790. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa 

dzierzyciela wekslu, w Tarnowie w miesiącu styczniu  1872 
na  w łasne zlecenie wystawionego, najdalej z końcem 
lutego 1872 w Tarnow ie p łatnego , na  1320 zł. w. a. 
opiewającego, przez Mojżesza L ipschiitza akcep tow a
nego, a przez Józefa Schw arza jako  wystawiciela jeszcze 
niewypełnionego, —  ażeby w przeciągu  45 doi ów we
ksel sądowi przedłożył, po bezkutecznym  upływie tego 
term inu bowiem takowy za um orzony uznany będzie.

Z rad y  c. k. sądu obwodowego.
Tarnów  dnia 1 sie rpn ia  1872.

(2319 2— 3) E  d  y  k  t .
Nr. 2587. P roźbie D y rekc ji c. k. uprz. zakładu 

kredytowego w łościańskiego de praes. 12 m aja r. b. 
1. 2587 zadosyć czyniąc, zezwala się na  zaspokojenie 
k ap ita łu  w sum ie 200 zł. w. a. z odsetkam i po ly/ioo 
od 2 październ ika 1870 aż do rzeczywistej zap łaty  
bieżącem i, tudzież dalszem i 3/ioo odsetkam i od kwoty 
w należytem  czasie n ieu iszczonej, nakoniec na zaspo
kojenie kosztów w kwocie 5 zł. 52 ct. w a. już po
przednio przysądzonych i dalszych kosztów w niniej- 
szem podaniu likwidowanych puoliczną egzekucyjną 
sprzedaż realności pod 1 kons. 50 — 135 położonej 
Ł uczka Pryehody własnej w Kurowicach położonej ze 
wszystkiemi do tej realności naleźącem i w protokole 
zastawnego opisu z dnia 5 m arca 1870 opisanem i 
grun tam i i innem i przynależylościam i pod w aru n k am i:

1. Z a ceną wywołania stanowi się sum a 400 zł. 
w. a. — jako  w artość szacunkow a tej realności wy
dobyta.

2 . Każdy chęć kupienia m ający złoży przed li- 
cytacyą do rąk  kom isyi licytacyjnej jako  zak ład  10/ioo 
sumy wywołania tj. kwotę 40 zł. w. a . w gotówce, w 
obligaeyach, w listach zastaw nych c. k. uprz. zak ładu  
kredytowego włościańskiego wraz z kuponam i nieza- 
padłem i, a  to  według kursu  w ostatnej gazecie Lwow
skiej ogłoszonego.

3. Do tej licytacyi wpisują się trzy  term ina, a 
to  na 27 września, 28 października i 29 listopada r. b 
zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym  sądzie odbyć 
się m ające — z tym  dodatkiem , że jeżeli ta  realność 
n a  pierwszych dwóch term inach  ty lko za cenę wywo 
łan ia  lub wyżej niej, zaś na trzecim  term inie, także i 
niżej ceny wywołania, jednakże  nie niżej jak  za 300 
zł. w. a. sprzedaną zostanie.

R esztę warunków licytacyi wolno je s t przed, lub 
na  powyższych term inach  tu  w sądzie przejrzeć.

Chęć kupienia mający wzywają się więc, aby za 
opatrzen i w pieniądze do tej licy tac ji się zgłosili.

Gliniany 17 czerwca 1872.

(2320 2— 3) £  d  y  k  t .
Nr. 2236. C. k. sąd  powiatowy w Niepołomicach 

podaje niniejszem  do wiadomości, iż w spraw ie p. p. 
Józefa i Józefy małżonków Filaczyńskich przeciw F ran  
Ciszkowi i M aryannie m ałżonkom  Fortunom  o zap łace
nie sumy 75 zł. 38 ct. w. a. zpn w celu ściągnienia 
tej w ierzjtelności zpn. dozwolono przym usową sprzedaż 
realności wiejskiej do dłużników należącej w Targowi
sku pod 1. 64 położonej ciała tabularnego niestanow ią- 
cej a  składającej s:ę z domu m ieszkalnego, stajni 
wraz z okołam i, stodoły g run tu  ornego w trzech ka
w ałkach pcd  6 korcy wysiewu i z ogrodu owocowego,

Term ina do tej sprzedaży wyznacza się na  dzień 
10 września, 15 października i 12 listopada 1872 r.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 438 zł. 
w. a. wadyum przez licytantów  złożyć się m ające 43 
zł. 80 ct. w. a. R eszta warunków licytacyi m ogą być 
w tutejszo sądowej reg istra tu rze  przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Niepołomice dn ia  5 sierpn ia  1872.

(2321 2— 3) E  d  y  k  t .
Nr. 2328 c. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

podaje niniejszem  do wiadome ści, iż w skutek wezwa
n ia  c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 23 lipca 
1872 do 1. 12647 na  zaspokojenie resztu jącej sumy 
wekslowej 550 zł. w a. z procentem  po 6 od sta  od 
dnia  2 m aja 1868 zpn. P. Chanie Birnbaum  od p. A- 
b raham a Lew ingera się należącej — odbędzie się w
tutejszym  sądzie egzekucyjna sprzedaż stodoły wraz 
z gruntem  700 Q  sążni obejmującym a  w Zakrzewie 
na „Balachowie" położonjm , dłużnika p- Abraham a L e
w ingera w łasnym przez publiczną licytacyę w trzech
term inach dnia 10 września, 15 październ ika i 12 l i 
s topada  1872 każdą razą  o godzinie 10 przed połud
niem.

Cena szacunkowa wynosi 210 zł. w. a. "Wadyum 
przez licytantów złożyć się m ające 25 zł. w, a.

R eszta  warunków licytacyi mogą być w tutejszo- 
sądowej reg istra tu rze  przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Niepołom ice dnia 8 sierpnia 1872.

(2322 2 - 3 )  E  d  y  k  t .
Nr. 43598. Lwowski c. k. sąd krajowy jako  h an 

dlowy zaw iadam ia niniejszem  niewiadom ą z życia i

miejsca pobytu  p. A ntoninę z Orłowskich księżnę Ra- 
dziwiłowę, że przeciw  niej na prośbę Feiwla Polturaka 
pod dniem 14 sierpnia 1872 do 1.43598 nakaz zapłaty  
sumy wekslowej 3000 zł. w. a. zpn. wydany i ustano
wionemu kuratorow i p. adw. Sermakowi, którego sub
sty tu tem  p. adw. dr- H illbriehta mianowano, doręczo
ny został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dDia 14. sierpnia 1872.

(2323 2 — 3) E  d  y  k  t.
Nr. 43599. Lwowski c. k . sąd  krajowy jako  h an 

dlowy zaw iadam ia niniejszem niewiadom ą z życia i 
m iejsca pobytu p. Antoninę z Orłowskich księżnę Ra- 
dziwiłowę, że przeciw niej na  preśbę Feiw la Poltu raka  
pod dniem  14 sierpnia 1872 do 1.43599 nakaz zapłaty 
sumy wekslowej 2000 zł. w. a. zpn. wydany i ustano
wionemu kuratorow i p. dr. Lermakowi, którego sub 
sty tu tem  p. adw. dr. H illb rieh ta mianowano, doręczo
nym został.

Z c k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 14 sierpnia 1872.

(2328 2— 3) E  d  y  k  t .
N r 14776. C. k. sąd obwodowy tarnowski zaw ia

dam ia p. M ieczysława Kępińskiego z miejsca pobytu 
niewiadomego, że Eliasz Leistyna uzyskał przeciw niemu 
pod dniem  20 czerwca 1872 1 10868 nakaz zapłaty  
sumy wekslowej 750 zł. w. a. zpn. i że dla obrony 
praw zapozwanemu kura to r w osobie p. adw. dr. P io tra  
F o rista  ze zastępstw em  p. adw. dr. Ludw ika Kapiszew- 
skiego ustanowiony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 14 sierpn ia  1872.

(2300 2 —3) Obwieszczenie
L. 16070. W edług rozporządzenia wys. c. k. m i

nisterstw a handlu  z 5go b. m. 1. 20593 - 2267 będą 
wydawane rew ersa pobrań pocztowych z listam i frach- 
towemi połączone i k a rty  pobrań pocztowych po zuży
ciu dotychczasowego zasobu zam iast na jasnoróżowym  
papierze, na papierze bladoldiowym.

Co się niniejszem  do powszechnej wiadomości po
daje.

Z c. k galic. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 19. sierpnia 1872.

^ u n b m a t f t t i n g .
9 ł r .  1 6 0 7 0 .  3 u  S o tge  @rlafje8 be8 Ijoljen $ a n b e lS =  

m in i f t e n u m S  uo in  5 ten l. T I .  3 -  2 0 5 9 3  - 2 2 6 7  w e r b e n  bte 
m i t  Sracfytfmefen uere in i^ te r t  fp o f tn a c fy n a fw f d je tu e  u n b  bie 
$ ) c f t n a d /n n b m f f a r t e n  nacp SS erbraud )  be§ g e g e n w a r t ig e n  23or» 
ratl jcS b ie fer  © r u c f jo r t e n  a n f t a t t  a u f  l id j t e r f a rb ig e m  i p a p i m  
a u f  b lu f j l i l a f a rb ig rm  ^)apieve au fge leg t  w e rb en .

2 8 a 8  Ij iemtt  j u r  adg em e tn e i t  j t e h n t n t f j  g e b ra d j l  w i t b .
SBcn ber E. f. galij. łjJoftbimtlon.

Lem berg, am 19. Sluguft 1872.
(2336 2 — 3) E  d  y  k  t . ________________

Nr. 33247. 0. k. lwowski sąd krajowy czym n i
niejszym edyktem  Tomaszowi Budzińskiem u i Franciszce 
Jakubow skiej ze życia i m iejsca pobytu niewiadomym 
wiadomo, że w załatw ieniu preśby M aryi Zmczurowej 
uchw ałą z dnia 13 lipca 1872 do 1. 33247 in tabulacya 
Maryi Z inczur za w łaścicielkę realności cnr. 2451/4 we 
Lwowie położonej dozwoloną została.

Ponieważ m iejsce pobytu Tom asza Budzińskiego 
i F ranciszk i Jakubow skiej, a  w razie  śm ien i spadko 
bierców ich je s t niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy 
dla nich tu tejszego adw. dr. M oszyńskiego ze zastęp 
stwem przez sdw. dr. D obrzańskiego kuratorem  u sta 
nowił, i tem uż powyższą uchw ałę tabu la rną  doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 13 lipca 1872.

(2340 2— 3) O g ł o s z e n i e .
Nr. 3140. M. s. C. k. M inisterstw o sk a rb u  k ró 

lestw i krajów reprezentow anych w R adzie państw a 
postanow iło , aby sprzedaż mielonej kryształow ej soli 
oraż szybikowej i zielonej w krucha- li lub kawałkach 
z kopalni W ielickiej, tudzież soli szybikowej i zielone 
w kaw ałkach z kopalni bocheńskiej, d la wywozu za 
granicę (do Rosyi i Prus) by ła  zabezpieczoną w drodze 
konkurencyi.

Przedm iotem  pertrak tacy i konkurencyjnej, przy 
której tylko pisemne oferty będą przyjmowane, stanowi 
cena kupna, k tórą  przedsiębiorca obowiązuje się zap ła 
cić za wiedeński cetnar s o li:

a) kryształowej mielonej w miejscu wydobycia 
szybem w W ieliczce,

b) szybikowej i zielonej w kruchach w miejscu
wydobycia szybem w W ieliczce,

c) szybikowej i zielonej w kaw ałkach w miejscu
wydobycia szybem w Wieliczce i Bochni.

W arunki będące podstaw ą pertrak tacy i konkuren 
cyjnej są w ybaw ione do przejrzenia w Prezydyalnem  
b iórze c. k. M inisterstw a, skarbu w prezydyalnej kan- 
cylaryi c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie, w 
c. k. u rzędach  sprzedaży soli w Wieliczce i Bochni 
tudzież w dotyczących c. k. Z arządach salinarnych, 
gdzie także egzem plarzy tych  warunków i obecnego 
ogłoszenia otrzym ać można.

Oferty sporządzone i zaopatrzone według tych 
warunków i dołączonego tam że wzoru, m ają być zło
żone najpóźnej do dnia 20 września 1872 roku  do 
godziny 2 po południu, w pre. ydyalnem  biórze c. k. 
M inisterstw a skarbu.

Oferty później wniesione, nieodpowiednio spo rzą
dzone, ogólnie ułożone, lub opiewając na inne osoby, 
nie będą  uwzględnione.

Z c. k. M inisterstwa skarbu.
W iedeń dnia 15 sierpnia  1872.

$  u n b m a rtj u « g.
9lr. 3 1 4 0 - g .  'B?. D a8 f. f. ginanj * Błintfterium 

jut bie im 9teid)8raf()e uertreteneit Jfóiugreidje unb Sar,ber 
{jat befebloffeu, ten SBerfauf ton  gemafjlenen Shfliatifteinfafje, 
banu u on Schibiker mib ©ritnfteinfalj tf)ei(3 tu Sormal, 
tfjeitS tn sftaturalftucfen au8 bet f. f  @alitie m W ieliczka, 
enblicf) eon Schibiker iii (Srunbftetnfafj in iRaturalftilcfen 

jłuf-bet E. f. Salinę tn Bochnia jur !ilu8fuf)r in bab 2lu8* 
latib OJiufjlanb unb sPreugeiiJ im (Soncutrengwege ft<$erju» 
fieOen.

£>et ©egetiftanb ber 6onciirreng-25erl)anb(ung, bet WeD
d)er nur fcfwifili i;e £>fferte angetrommen weroeti, bilbet ber 
!Śu8rui8pret8, ju  befferi ©ntrtcljturig fieł) ter UnterneEpner fiir 
eineu Ułetto 5Bietter śentuer

a) run gemal;lenen Sriftaflftetnfalje loco ber §5rbc= 
nmgśfdFdjte in Wieliczka,

b) ron Schibiker- unb ©runftetnfalj in gormolftuden 
loco ber gorberung8[d;dcfyte in W ieliczka, unb

c) eoit Schibiker- unb ©runfteinfalj in 9latural» 
ftucfeu loco ber góberungbfdjadjte tn W ieliczka unb tn B o
chnia nerpflicbtet.

£)te ber Sonctnrenj-Setljanblnng ju ©runbe gelegtet* 
23etingungen werben tn Braftbialbureau {, f, ginanj*
Biuufteriumb, bann in ber ^ ra jtb ia f Jfanjlet ber !. f. 
ranj--banbeS«T)trectton in Lem berg, fo wie bei ben f. E. ©alj= 
Berfdjleifsamtan in W ieliczka unb Bochnia unb bei ben 
tottigen SatmewiBerwaltungen jur ©infidjt bereit gefjalteit, 
w o aud; ©yemplare De8 23ebuigntfji)efte6 unb ber gegenwar» 
tigen Jfunbmacf)img erf;oBen werben fónnen.

®te nad) ben IBtfttmmnngen be8 śBebingnijjfjefteS uttb 
rad) bem, betnfelben ang>fiigteu go.nuttare abgefafiten nnb 
uiftrutrteu jd)rijtlid;en Dffeite ftnb bi8 20. September 1872 
um 2 U^r 9iad)mittag8 int BrdftbiaU tBureau be8 f. f. Si* 
nańj-tUiinifteriumS einjureic&en.

Sluf [pater etnlangeube ober nic^t getjbrig inftruirte , 
bann auf unbeftimmt lautenbe unb auf [oldje OfferD, weldje 
fid) auf aubere 33ewevber bejiel)en, wirb Eeine )Rucfftd)t ge* 
nommen.

SSSiett, attt 15. Sluguft 1872.
23om f. E. §inanj= Biinifterium.

2294 3 — 3) E  d  y  k t .
Nr. 11261. C. k. sąd  obwodowy w Sam borze o- 

znajm ia niniejszem , że równocześnie konkurs do całego 
gdziekolwiek znajdującego się ruchomego jakoteż n ie
ruchom ego w krajacti gdzie postępowanie konkursowe 
z 25 grudnia  1863 1. 1 dz. u. p. z roku 1869 obow ią
zuje położonego m ajątku W incentego B rennera nie 
protokołow anego kupca w Sam borze otworzony został, 
kierownictwo konkursu tego poruczono c. k. radcy  
Scheukowi z Sam bora a  tymczasowym zawiadowcą 
m asy konkursowej, ustanow iono adw. dr. W ołosiańskie- 
go z Sam bora. YYszyscy, którzy do tej masy rozb ioro
wej jako konkursowi wierzycieli z swemi żądaniam i 
w ystąpić zam ierzają, m ają swe w ierzytelności, gdyby 
nawet o takowe spór był w toku, w przeciągu 6U dni 
o d  d n ia  ogłoszenia tego edyi.tu począwszy, w tutejszym  
c. k. sądzie obwodowym wedle przepisów  ustawy kon
kursowej celem zapobieżenia zagrożonym  tam że n as tęp 
stwom, zgłosić a na term inie 31 październ ika 1872 o 
godzinie 9 rano, przed komisarzem konkursowym płyn- 
kość i podstaw ę umieszczenia tych  w ierzytelności wy- 
nazać.

Zgłoszonym wierzycielom staw ającym  na  ogólnym 
term inie p rzysłużą prawo, wybrać w miejscu tym czaso
wego zawiadowcy masy, — tegoż zastępcy i członków 
w ydziału wierzycieli tymczasowo u rzęd u jący ch , inne 
osoby swego zaufania.

Tym czasowowyzuacza się term in do zatw ierdzenia 
zam ianow anego przez sąd zawiadowcy m asy lub u s ta 
nowienia nowego zawiadowcy i tegoż zastępcy jakoteż . 
do wyboru tym czasowego wydziału wierzycieli na 2 
w rześnia 1872 o godzinie 9 rano u  kom isarza konkur
sowego, na  którym  to term inie, w ierzyciele jawić się : 
d la  w ykazania swych pretensyi po trzebne dowody 
przedłożyć m ają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli niemieszkających 
w okręgu c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg. w Sam 
borze, by wedle §. 111 u k. pełnom ocnika m ieszkają
cego w Sam borze w celu doręczenia mu daFzych  u- 
chwał w tej spraw ie oznajmili, —  inaczej bowiem na 
wniosek kom isarza konkursowego, na ich koszt 1 nie
bezpieczeństwo, ku ra to r dla nich z urzędu ustanowiony 
będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępow ania kon
kursowego, będą w dzienniku urzędowym G azety lwow
skiej do wiadomości podawane.

Sam bor dnia i  9 sierpnia 1372.

(2316 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 15558. W edług rozpcrządzenia wys. M inister

stw a handlu nie m ogą być koperty z c z a rn e m i, w o' 
góle z kolorowemi brzegam i, jako też papier drukowa 
uy lub rubrykowany na zew nętrzną okładkę listów pi^' 
niężnyeh używane.

Co się niniejszem  do powszechnej wiadomości po'
daje.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dn ia  30. lipca 1872.

^ u iib m a c ę u n g .
Dtv. 15558. Bermoge etner ©ntf^eibung bi8 Ijól)1" 

f. E. §aiibel8minifterium8 fiłnnen bie (5ou»eri8 mit fcfyrc1̂  
jen unb uber^aupt farbtgen 9łdnbern, fo toie bebrucfteS 0^  
raftrirteS papier al8 imfjerer Umfdjlag ju r 2?erioaf)ruiig s -  
©elbbriefe nid)t uertuenbet werben. _.

5JBa8 fńemit jur abgemeiuen Jłłenntmfi gebradjt toF 
23en ber f. !. galij. 9)ofGSDirectton.

Lem berg, am 30. Suli *872.

Z  d r u k a m i  33. W m i a y s a


